
1www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Odměnění Cyklotoulek Valašskou krajinou Cestopisná beseda Kamila Lysáka o Madeiře v městské knihovně 

Z OBSAHU
• INFORMACE Z RADNICE str. 2
• INVESTICE V ROCE 2018 str. 8

• PETR MACEK str. 15
• SK BYLNICE PODZIM 2018 str. 16
• MEMORIÁL TOMÁŠE BUBLÁKA str. 17

ročník XXV.                 číslo 1                leden 2019

Zpravodaj města

Brumov
-Bylnice

 Příjemné prožzití vánocžních svátkuž, 

 mnoho osobních i pracovních úspžechžu 

v novém roce Vám přeje 

Mesto Brumov-Bylnice. 

PF 2019

ˇ ˇ

ˇ

˚

˚

ˇ



2

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města Brumov-Bylnice 
konané dne 5. listopadu a 19. listopadu 2018:

RM Brumov-Bylnice vzala na vědomí
 mezitímní účetní závěrku Města Brumov-
-Bylnice, H. Synkové 942, IČ: 00283819, 763 31 
Brumov-Bylnice k 30. 9. 2018 s výsledkem hospo-
daření 28 822 006 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové or-
ganizace Služby města Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, ul. Mýto čp. 461, 763 31 Brumov-Bylnice, 
IČ: se záporným výsledkem hospodaření  ve výši 
- 488 400 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové or-
ganizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, Družba 1178, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 
70877718 s kladným výsledkem hospodaření 
ve výši 142 299 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové or-
ganizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, Družba 1212, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 
75021960 s kladným výsledkem hospodaření 
ve výši 35 313 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové or-
ganizace Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, Mýto 184, 763 31 Brumov-Bylnice, 
IČ: 74043220 s kladným výsledkem hospodaření 
ve výši 277 527 Kč

RM Brumov-Bylnice schválila
 pronájem hospodářského objektu (stodoly) 
u domu čp. 851, který je součástí pozemku parc. 
č. 1573 v k. ú. Brumov v ul. Podzámčí za účelem 
parkování osobního automobilu na dobu max. 
do 31. 5. 2019 za cenu 100 Kč/měsíc s tím, že 
nájemní smlouvu bude možné vypovědět kdykoliv 
bez výpovědní lhůty
 zřízení služebnosti inženýrské sítě – uložení 
zemního vedení přeložky NN v délce cca 20 m 
do obecního pozemku parc. č. 546/1 v k. ú. 
Brumov na H. Synkové za cenu 2 000 Kč + DPH
 zřízení služebnosti cesty a stezky k obecní-
mu pozemku parc. č. 1748 přes obecní pozemek 
parc. č. 1747/1 v k. ú. Bylnice v lokalitě Hliníky
 Dodatek č. 21 Přílohy č. 2 (podpisový řád) Or-
ganizační směrnice městského úřadu č. 05/04/01 
– Oběh účetních dokladů v souvislosti s jeho změ-
nami:
• Kamil Macek – starosta s přiřazeným podpiso-
vým oprávněním pod pořadovým číslem 1, plat-
nost podpisového oprávnění nastává od 1. 11. 
2018
• Bc. Antonín Strnad - místostarosta s přiřazeným 
podpisovým oprávněním pod pořadovým čís-
lem 2, platnost podpisového oprávnění nastává 
od 1. 11. 2018

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Měs-
ta Brumov-Bylnice – z Fondu regenerace městské 
památkové zóny č. FRMPZ/8/2018
 Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi členy 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice a Městem 
Brumov-Bylnice o výpůjčce tabletů Lenovo, příp. 
notebooků DELL Latitude 3490
 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 16. 8. 
2018 na zakázku „Snížení energetické náročnosti 
VO Brumov-Bylnice – EFEKT 2018“
 RM Brumov-Bylnice pověřila
 v souladu s ustanovením § 9 zák. č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změ-
ně některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, Ing. Karlu Mudrákovou, vedoucí finančního 
odboru Městského úřadu Brumov-Bylnice, prove-
dením veřejnosprávní kontroly u všech příspěv-
kových organizací města (ZŠ, MŠ, DDM, SM), 
za účetní období roku 2018
RM Brumov-Bylnice stanovila
 dobu a místa ke konání svatebních obřadů 
ve správním obvodu matričního úřadu Brumov- 
Bylnice:
• každý den v kalendářním měsíci v prosto-
rách budovy radnice Městského úřadu Brumov 
-Bylnice, H. Synkové 942
• každá sobota v kalendářním měsíci v době 
od 10:00 hod. do 13:00 hod. v prostorách hradu 
Brumov
RM Brumov-Bylnice stanovila
 na základě návrhu ředitele, že organizaci 
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, příspěvková 
organizace, bude po dobu uvolnění ředitele pro 
výkon veřejné funkce řídit statutární zástupce ře-
ditele - pí Františka Daňová
RM Brumov-Bylnice jmenovala
 jednotlivé členy komise hospodaření s majet-
kem města (HOM):

• Václav Bližňák, předseda
• Bohuslav Baksa, člen
• Bc. Antonín Strnad, člen
• Peter Lysák, člen
• Josef Ptáček, člen

 Bc. Antonína Strnada, místostarostu města 
Brumov-Bylnice, předsedou Sboru pro občanské 
záležitosti při MěÚ Brumov-Bylnice pro volební 
období r. 2018 – 2022

   Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Městský úřad Brumov-Bylnice
PROVOZNÍ DOBA – VÁNOCE 2018:
ČTVRTEK 27. 12. 2018: 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30
PÁTEK  28. 12. 2018: 7:00 – 11:30
PONDĚLÍ 31. 12. 2018: ZAVŘENO
STŘEDA 02. 01. 2019: 7:00 – 11:30 12:00 – 17:00

• Bc. Anna Lysáková – referentka FO - účetní 
s přiřazeným podpisovým oprávněním pod pořa-
dovým číslem 40, platnost podpisového oprávně-
ní nastává od 1. 11. 2018
 pro volební období 2018 – 2022 níže uvede-
né osoby, které jsou oprávněny k přijetí prohlá-
šení o uzavření manželství v matričním obvodu 
Brumov-Bylnice:

1. Kamil Macek
2. Bc. Antonín Strnad
3. Zdenek Blanař

 peněžitý dar pro spolek Babybox pro odlo-
žené děti – STATIM, se sídlem Pod Oborou 88, 
104 00 Praha 10 – Hájek, ve výši 2 000 Kč na zří-
zení nového babyboxu ve Vsetínské nemocnici
 plán inventur k okamžiku sestavení účetní zá-
věrky k 31. 12. 2018, dle kterého proběhne inven-
tarizace majetku a závazků Města Brumov-Bylnice 
za rok 2018
 odprodej nepotřebného movitého majetku 
inv. č. 30/4 – požární automobil AVIA A 31 SP, 
za cenu 5 001 Kč
 darovat nepotřebný movitý majetek inv. č. 
941 – vozidlo Multicar M25/1A, rok výroby 1989, 
občanskému sdružení Hokejový club BBSS
 poplatek za pronájem hradních prostor 
ke konání svatebního obřadu:
• duben, květen, červen, září, říjen 
 2 000 Kč/obřad
• červenec, srpen
 3 000 Kč/obřad
 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí ne-
investiční dotace z rozpočtu Města Brumov 
-Bylnice – z Fondu regenerace městské památkové 
zóny č. FRMPZ/7/2018 a veřejnoprávní smlouvu 

Informace k řešení problému 
s GSM signálu mobilního  

operátora T-Mobile ve městě 

Společnost T-Mobile Czech Repub-
lic a.s. plánuje na rok 2019 stavbu 
a spuštění nového vysílače, na němž 
budou umístěny sektorové antény, 
které budou směřovat do azimutů 
tak, aby bylo pokrytí GSM signálem 
dostatečné. V současnosti se akce 
nachází ve fázi tvorby projektové do-
kumentace. Dle předpokladu by nový 
vysílač mohl být spuštěn v srpnu 
2019.
T-Mobile Czech Republic, a.s.

Nová prodejna v Brumově u MEZu, 
vchod z hlavní cesty, Kloboucká 1412 

Nabízíme: 
- svářečky, elektrody, svařovací drát a další svářečské doplňky
- kompresory a příslušenství
- ruční a elektronářadí
- pracovní oděvy a obuv, rukavice a ochranné pracovní

pomůcky
Těšíme se na Vaši návštěvu  

Tel.: 724 977 403 PF 2019



3www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Informace z radnice

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU – SVOZ ODPADŮ
Termíny svozu odpadu z popelnic v lednu 2019
Termíny svozu odpadu z popelnic pro rodinné domky v Brumově-Bylnici:
Čtvrtek: 3. 1. 2019, 10. 1. 2019, 17. 1. 2019, 24. 1. 2019, 31. 1. 2019

Termíny svozu odpadu z popelnic v sídlištích Družba a Rozkvět:
Pátek: 4. 1. 2019, 11. 1. 2019, 18. 1. 2019, 25. 1. 2019

Termíny svozu odpadu z popelnic v místních částech Svatý Štěpán a Sidonie:
Pátek: 4. 1. 2019, 11. 1. 2019, 18. 1. 2019, 25. 1. 2019

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ulice Hodňov, část ulice Podzámčí a Blizákovec:
Pátek: 4. 1. 2019, 11. 1. 2019, 18. 1. 2019, 25. 1. 2019

Z důvodu směnnosti pracovníků sběrných vozů poskytovatele tímto opakovaně žádáme 
občany, aby ponechávali naplněné popelnice ve svozový termín přistavené k vyprázdnění 
v době od 6.00 do 22.00 hod.

Termíny svozu tříděného odpadu v lednu 2019
Čtvrtek 3. 1. 2019: směsné plasty, papír a lepenka + nápojové kartony     
Úterý 8. 1. 2019: bílé a barevné sklo
Středa 9. 1. 2019: směsné plasty
Středa 16. 1. 2019: směsné plasty
Pátek 18. 1. 2019: papír a lepenka + nápojové kartony
Středa 23. 1. 2019: směsné plasty
Středa 30. 1. 2019: směsné plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných odpadů platí pro odpad umístěný v kontejnerech i pyt-
lích určených pro tříděný odpad. 

TERMÍNY SVOZU ODPADU Z POPELNIC V R. 2019 
PRO SMLUVNÍ PARTNERY MĚSTA   
(podnikatelské subjekty, tj. fyzické osoby oprávněné k podnikání, právnické osoby a organizač-
ní složky města, kteří využívají systému svozu odpadu organizovaného Městem Brumov-Bylnice 
na základě smlouvy):

a) Interval svozu odpadu 1 x měsíčně (zelená celoroční předplatná známka 12 výsypů):

1. První pátek v kalendářním měsíci, pro provozovny umístěné v sídlištích Družba, Rozkvět 
a v místních částech Svatý Štěpán a Sidonie: 4. 1. 2019

2. První čtvrtek v kalendářním měsíci, pro provozovny umístěné v zástavbě rodinných domků 
ve městě: 3. 1. 2019

b) Interval svozu 1 x za čtrnáct dnů (žlutá celoroční předplatná známka 26 výsypů):

1. V pátek v sudý kalendářní týden, pro provozovny umístěné v sídl. Družba a Rozkvět a v míst-
ních částech Svatý Štěpán a Sidonie: 11. 1. 2019, 25. 1. 2019

2. Ve čtvrtek v sudý kalendářní týden, pro provozovny umístěné v zástavbě rodinných domků 
ve městě: 10. 1. 2019, 24. 1. 2019

c) Týdenní interval svozu odpadu (červená celoroční předplatná známka 52 výsypů): 

1. Každý pátek v kalendářním měsíci mimo státem 
uznané svátky pro provozovny umístěné v sídlišti 
Družba, Rozkvět a v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie: 4. 1. 2019, 11. 1. 2019, 18. 1. 2019, 25. 
1. 2019

2. Každý čtvrtek v kalendářním měsíci, mimo 
státem uznané svátky pro provozovny umístěné 
v zástavbě rodinných domků ve městě: 3. 1. 2019, 
10. 1. 2019, 17. 1. 2019, 24. 1. 2019, 31. 1. 2019
Zdůrazňujeme, že zveřejněné termíny svozu odpadu 
z popelnic pro smluvní partnery města se NETÝKAJÍ 
svozu odpadu z popelnic od občanů města z domovní 
a sídlištní zástavby! 
Jedná se výhradně o svoz odpadů z popelnic označe-
ných celoročními předplatnými známkami. 

Správní odbor

Upozornění 
Opakovaně žádáme občany, aby v případě přepl-
nění kontejnerů, odevzdali tříděný odpad v pro-
vozní dobu do prostor sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen.   
Upozorňujeme občany, kterým v průběhu roku 
doslouží stávající popelnice, aby si nově pro od-
kládání odpadů pořizovali výhradně typizované 
popelnice o objemu 110 litrů, případně 240 
litrů, které jsou uzpůsobeny pro sběrnou tech-
niku dodavatele. Jedná se o popelnice výrobců 
schválených předpisy EU (např. Meva Roudnice 
nad Labem, Ferex Nitra, Elkoplast, Europlast 
apod.). 

Opakované upozornění určené 
pro smluvní partnery města

Opakovaně žádáme smluvní partnery města, 
kteří na základě smlouvy o poskytování služeb 
v letošním roce využívají systému svozu 
odpadu organizovaného městem, a dopo-
sud nezaslali objednávky na svoz odpadu 
v r. 2019, aby tak učinili nejpozději do 31. 1. 
2019! Objednávky lze zaslat písemně na ad-
resu: Město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 
763 31 Brumov-Bylnice, e-mailem na adresu: 
radnice@brumov-bylnice.cz nebo elektronicky, 
prostřednictvím datové schránky na adresu 
Města Brumov-Bylnice (ID datové schrán-
ky:  rqcb3a2). Do objednávky je nutné uvést 
požadavek na počet vyprázdněných popelnic 
v r. 2019 (á 110 litrů, 120 litrů nebo 240 lit-
rů) nebo počet kontejnerů á 1100 litrů a čet-
nost svozu, dle údajů uvedených ve smlouvě 
o svozu a zneškodnění komunálních odpadů.  

Pro upřesnění uvádíme taxativně stanovené 
četnosti svozů, které jsou zajišťovány prostřed-
nictvím dodavatelské firmy: 12 svozů - pro 
měsíční interval svozu, 26 svozů - pro čtrnác-
tidenní interval svozu a 52 svozů - pro týdenní 
interval svozu. 

Toto upozornění se NETÝKÁ občanů města, 
kteří za svoz odpadů hradí místní poplatek, 
ale pouze podnikatelských subjektů a organi-
začních složek, kteří mají s Městem Brumov-
-Bylnice uzavřenu platnou smlouvu na systém 
svozu komunálního a tříděného odpadu orga-
nizovaného městem. 

Støední prùmyslová škola strojnická Vsetín
nabízí pro školní rok 2019/2020

Støední prùmyslová škola strojnická Vsetín
Pod Strání 1776, Vsetín

telefon: 571 428 910

www.spssvsetin.cz
spss@spssvsetin.cz 

ÈTYØLETÉ STUDIJNÍ OBORY S MATURITOU

STROJÍRENSTVÍ se zamìøením na výpoèetní techniku

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ se zamìøením na
metrologii a øízení jakosti

VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 PLÁNUJEME OTEVØÍT 4 TØÍDY

Prohlídka školy je možná kdykoliv
po telefonické domluvì

Den otevøených dveøí
17. 1. 2019  10 - 16 hodin



4

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narození dítěte… 
Petr Šerý narozen dne 26. 10. 2018 
Michal Vaško narozen dne 12. 11. 2018
Amálie Lysáčková narozena dne 19. 11. 2018
Sofie Matějíčková narozena dne 20. 11. 2018 ve Vsetíně 
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka.

Rozloučili jsme se…
Alois Vaněk zemřel dne 26. 11. 2018 ve věku nedožitých 74 let, Brumov, 
A. Kutinové čp. 675
Tomáš Urban zemřel dne 4. 12. 2018 ve věku 45 let, Brumov, Družba 
čp. 1213 
Jiřina Bělejová zemřela dne 9. 12. 2018 ve věku 88 let, Bylnice, Na Poříčí 
čp. 348 
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Blahopřejeme…
Žádáme občany, aby si vyzvedávali v městské knihovně  
i muzeu fotografie zveřejněné v rubrice Společenská kronika.

Dne 25. ledna 2019 oslaví naše maminka, 
babička a prababička, paní Marie Hošková z Brumova 

87. narozeniny.
K jejímu krásnému životnímu jubileu jí přejeme hlavně 

zdraví a děkujeme jí za vše, co pro nás udělala. 
Také radost ze zahrádky jí přeje šest dětí s rodinami, 

vnuci a pravnuci posílají moc pusinek.

Dne 9. ledna 2019 oslaví krásné životní jubileum
80 let paní Květoslava Bednářová.

Do dalších let v rodinném kruhu a na chatě jí pevné 
zdraví, hodně spokojenosti a elánu přeje manžel Jan, 

synové Leo a Ivo s rodinami. 

Vzpomínáme…

Očím ses ztratila – ale v srdcích zůstaneš navždy.
Dne 2. ledna 2019 vzpomeneme 1. výročí úmrtí naší 

maminky, babičky a prababičky,
paní Anny Bařinkové.

S láskou a úctou vzpomínají synové s rodinami.

Tolik jsi miloval život a s námi chtěl jsi být, ale osud 
byl tak krutý a nenechal tě žít.

Dne 23. března 2019 vzpomeneme 43 let od úmrtí 
našeho tatínka a dědečka, pana Josefa Bařinky.
S láskou a úctou vzpomínají synové s rodinami.

Já pevně držel pluh, na osení rád se díval, když 
klasům žehnal Bůh a nad hlavou mi skřivan zpíval.

Dne 2. ledna 2019 vzpomeneme 25 let od úmrtí 
našeho tatínka a dědečka, pana Františka Březáčka. 

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Čas plyne a nevrátí, co vzal. Jen vzpomínky a bolest 
v srdci zůstávají dál.

Dne 3. ledna 2019 vzpomeneme 2. smutné výročí 
úmrtí mého manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Františka Krahulce.
S láskou a vděčností vzpomíná manželka, dcery 

s rodinami a ostatní příbuzní.

Prázdný je domov, smutno je v něm, neslyšet kroky 
Tvé ani hlas. Scházíš nám stále, scházíš nám všem.
Dne 4. ledna 2019 uplyne jeden smutný rok, kdy nás 

opustila naše drahá maminka, 
babička a prababička, paní Marie Bělejová z Vláry.

S láskou a úctou vzpomínají všichni členové rodiny 
Bělejovy. Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkujeme. 

Odešla jsi, jak si osud přál, ale v našich srdcích 
a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 6. ledna 2019 vzpomeneme 5. výročí úmrtí naší 
maminky, paní Jarmily Beňové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Jen ten, kdo ztratil svého blízkého, ví, jak každá 
vzpomínka na něj zabolí.

Dne 10. ledna 2019 vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
pana JUDr. Jana Švacha.

S láskou vzpomínají manželka, dcera 
a syn s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Vše, cos nám s láskou dal, 
zůstává v našich srdcích napořád.

Dne 11. ledna 2019 si připomeneme 5. výročí úmrtí 
pana Josefa Lysáka.

S bolestí v srdci stále vzpomíná manželka 
a děti s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.
Dne 4. ledna 2019 vzpomínáme 20. výročí úmrtí pana Karla Zvoníčka 

a 14. ledna 2019 vzpomínáme při 2. výročí úmrtí na paní Miladu Zvoníčkovou.
S láskou a úctou vzpomínají syn a dcera s rodinami. Děkujeme za tichou vzpomínku.



5www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Společenská kronika

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil. Odešel jsi tiše, jak 
osud si to přál.

Dne 12. ledna 2019 si připomeneme 1. smutné výročí 
úmrtí pana Jana Strnky.

S láskou vzpomíná manželka Rosálie, synové Jiří 
a Josef s rodinou, vnučka Klárka a pravnuci Kristiá-

nek a Honzík. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 13. ledna 2019 vzpomeneme 11. výročí úmrtí 

pana Jana Zvoníčka.
S láskou a úctou vzpomínají manželka a dcera 

s rodinami.

Dotlouklo srdce, umlkl hlas, tak rád měl život,
práci i nás.

Dne 15. ledna 2019 bude tomu 6 let, co nás navždy 
opustil náš drahý manžel, tatínek, dědeček a pradědeček 

pan František Strnad.
S láskou vzpomínají manželka a synové s rodinami.

Byls tu s námi, na to nejde zapomenout.
Je to už 20 let, co 16. ledna 1999 navždy odešel 

pan Martin Bartošák.
Vzpomínáme na dny s Tebou… Dcera s manželem 

a vnučky s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.
Dne 11. ledna 2019 vzpomeneme 2 roky od úmrtí našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka, pana Josefa Zmeškala a dne 12. května 2019 vzpomeneme 21 let, 
kdy nás navždy opustila naše maminka, babička a prababička, paní Pavlína Zmeškalová.

S úctou a láskou vzpomíná celá rodina. 

V životě jsou chvíle, se kterými se člověk nikdy 
nesmíří. Kdo ztratil, co na světě má rád, pochopí, co 
mu krutý osud vzal. Tvůj odchod stále bolí, na Tebe 

zapomenout nedovolí.
Dne 16. ledna 2019 uplyne 10 roků, kdy nás navždy 
opustil můj syn, náš bratr a strýc, pan Josef Hůdek 

ze Sv. Štěpána.
Vzpomíná a nikdy nezapomene maminka Marie a sest-

ry Pavlína a Lenka s rodinami.

I když jsi odešel, v našich srdcích zůstáváš stále.
Dne 17. ledna 2019 to bude 10 let, co navždy 

odešel pan Václav Novák z Bylnice.
Stále vzpomínají manželka, syn a dcery s rodinami 

a ostatní příbuzenstvo.

Kdo Vás znal, vzpomene, kdo Vás měl rád, nikdy nezapomene.
Dne 18. ledna 2019 vzpomeneme 20. výročí úmrtí tatínka a dědečka, pradědečka a prapradědečka, 

pana Františka Lysáčka a dne 25. dubna 2019 uplyne 5 let od úmrtí naší maminky, 
babičky, prababičky a praprababičky, paní Anděly Lysáčkové z Maděrovca.

S úctou a láskou vzpomínají děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho měli rádi.
Dne 21. ledna 2019 by se pan Josef Ginter dožil 84 let 
a 16. ledna 2019 vzpomeneme 15. výročí jeho úmrtí.

Vzpomíná manželka, syn a dcery s rodinami a ostatní 
příbuzní. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
jen vzpomínky nám zůstávají…

Dne 22. ledna 2019 vzpomeneme 4. výročí od úmrtí 
pana Josefa Lysáka.

Za vzpomínku děkuje dcera Blanka. 

Člověk odchází, ale všechno krásné, 
co nám dal, zůstává.

Dne 23. ledna 2019 uplyne 2. smutné výročí, co navždy 
opustil své nejbližší můj manžel, tatínek, dědeček, bratr, 

švagr, strýc, pan František Šimoník z Bylnice.
S úctou a láskou vzpomínají manželka, děti s rodinami, 

9 vnoučat, sestry Květoslava a Ludmila s rodinami. 
Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Člověk odchází, ale všechno krásné, 
co nám dal, zůstává.

Dne 25. ledna 2019 vzpomeneme 28. výročí úmrtí 
pana Josefa Rosenberga.

Za tichou vzpomínku děkují vnuci s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo. 

Nezemřel, spí. Má-li sen, je krásný. Zdá se mu o těch, 
které miloval a kteří milovali jeho.

Dne 29. ledna 2019 vzpomeneme 9. výročí úmrtí 
a nedožitých 40 let pana Miroslava Blanaře.

Vzpomínají rodiče, Markétka a Amálka.

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, 
však v našich srdcích, žiješ dál. 

Dne 29. ledna 2019 vzpomeneme 15. výročí úmrtí 
mého manžela, našeho tatínka, strýce a syna, 

pana Františka Kupčíka.
S láskou vzpomíná manželka, děti Mirečka,

Kristýnka, František, maminka, 
sourozenci s rodinami a rodina Líňová.



6

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

Připravujeme:
 • VYSTOUPENÍ ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ DDM 

NA KULTURNÍCH AKCÍCH

• ZÁPASY 6. ROČNÍKU ZIMNÍ NOHEJBALOVÉ 
LIGY

Informujeme:

• Od 15. května do 31. října 2018 probíhal již 
4. ročník akce „Cyklotoulky valašskou krajinou“. 
Akce byla určená pro rodiče s dětmi a hlavním 
cílem byl společně strávený čas prostřednictvím 
kola a poznávání dalších pěkných míst v našem 
okolí. Mezi letošními cíli byly Pulčínské skály, 
Letisko Slávnica, Chata Baribal, Kobzova lípa 
ve Francově Lhotě, přírodní rezervace Jalovcová 
stráň Nedašov, Kaple na Kochavci, Románský 
kostol Pominovec, Jelenovská, Cyklo Zrub Horné 
Srnie a Kaple v Bohuslavicích nad Vláří. Akce se 
zúčastnilo 14 mladých cyklistů a přidalo se k nim 
12 dospělých z řad rodičů, kterým patří velký dík 
za to, že do toho se svými dětmi šli a věříme, že 
i něco pěkného prožili. Zhodnocení akce a pře-
dání cen proběhlo v tělocvičně DDM v pátek 23. 
listopadu 2018. Poděkování patří sponzorovi akce 
„Drogerie František Jedlička“, mediálnímu part-
nerovi www.nasevalassko.info a panu Stanislavu 
Florešovi za spolupráci při výběru vhodných míst.

• Ve středu 6. února 2019 bude v DDM Brumov 
-Bylnice od 17.00 hodin zahájen KURZ TANEČ-
NÍ VÝCHOVY pro žáky 9. tříd ZŠ. Kurz proběhne 
v osmi lekcích, kde si mládež osvojí základy spole-
čenského chování a naučí se základní kroky klasic-
kých i moderních tanců. Kurz bude ukončen závě-

 DDM BRUMOV-BYLNICE – LEDEN 2019

PROGRAM RMC MALENKA
LEDEN 2019
ÚT 8. 1. VOLNÁ HERNA
ST 9. 1. VOLNÁ HERNA
ČT 10. 1. VOLNÁ HERNA
ÚT 15. 1. ŠIKULKY – PEČEME DOMÁCÍ CHLEBÍK
ST 16. 1. VOLNÁ HERNA
ČT 17. 1. SKOKÁNCI, montessori dílnička
ÚT 22. 1. ŠIKULKY – SNĚHULÁČCI Z ACTIMELŮ 

– tvoření maminek a dětí
ST 23. 1. VOLNÁ HERNA
ČT 24. 1. SKOKÁNCI, montessori dílnička
ÚT 29. 1. SPOLEČNÉ BOBOVÁNÍ (dle příznivého počasí, 

 jinak volná herna v Malence)
ST 30. 1. VOLNÁ HERNA
ČT 31. 1. SKOKÁNCI, montessori dílnička

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Všechny programy probíhají 

v době od 8.00 do 12.00 hodin,
odpolední dílny probíhají od 13.30 do 17.30 hodin.  

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁŘE 
BRUMOV-BYLNICE LEDEN 2019

  7. 1. 9:30 Hovory o víře
10. 1. 9:30 Novoroční hudební pásmo - ZUŠ Brumov
16. 1. 9:30 Tvoříš, tvořím, tvoříme - záložka do knihy
21. 1. 9:30 Muzikoterapie s paní Kalíkovou
29. 1. 9:30 Mše svatá

Charita Valašské Klobouky přeje Všem příjemné a požehnané 
svátky vánoční i celý rok 2019!

 UPOZORNĚNÍ
Během měsíce ledna začnou nové kurzy cvičení maminek a dětí od 3 mě-
síců do 3 let. Prosíme, přihlašujte se přímo v Malence, nebo u paní Alenky 
Kristínové. V měsíci únoru chystáme již tradičně Valentýnský večer, bližší 
informace budou na stránkách nebo na plakátku.  

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov, tel.: 733 755 932

rečným večírkem v KD. Přihlášky budeme rozdávat 
přímo ve škole v průběhu měsíce ledna, taktéž si 
je můžete vyzvednout v DDM Brumov-Bylnice 
nebo stáhnout na našich webových stránkách. 
Přihlášky i s penězi je nutné odevzdat nejpoz-
ději do 6. února 2019 v DDM. Informace po-
skytneme na telefonních číslech 577 330 586 
a 605 433 128, případně sledujte naše webové 
stránky.

• Informujeme, že v letošním roce jsme sbírkou 
„Světluška svítí“ získali pro nevidomé děti celkem 
12.058 Kč. Chtěli bychom tímto poděkovat všem 
občanům a dětem města Brumov-Bylnice, kteří 
na tuto dobrou věc přispěli.

• Děkujeme všem sponzorům za jejich přízeň 
a finanční podporu na některé aktivity DDM 
Brumov-Bylnice v uplynulém roce a také za pří-
spěvky na materiální zabezpečení zájmových 
kroužků: CEBES a.s.; Drogerie František Jedlička; 
TRYON, s.r.o.; BSV Kubiš, s.r.o.; Kloboucká Lesní 
s.r.o.; Sdružení POLUSS - zednické práce, Hrnčiřík 
František; ELSEREMO, a.s.; Bohuslav Šindler - ŠBB 
ELEKTRO; TECHNODAT Elektro, s.r.o.; Fojtík SHZ 
s.r.o.; Pavla Miklasová papírnictví; Smart Spediti-
on s.r.o.; TMC-TRADE, s.r.o, GYNCARE M+M s.r.o.; 
Stavebniny Brumov; SUOB, s r.o. a EC-TECH a.s.

DDM Brumov-Bylnice přeje dětem, rodičům, ve-
doucím kroužků a všem občanům našeho měs-
ta hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a mnoho 
úspěchů v novém roce 2019.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

tel.: 577 330 586

PODĚKOVÁNÍ 

Mateřská škola Brumov-Bylnice a odloučené 
pracoviště Svatý Štěpán ze srdce děkuje všem 
sponzorům, firmám a rodičům, že se svým pří-
spěvkem podíleli na vánoční nadílce pro naše 
děti.

Sponzorské dary jsme přijali od: 
Rodiče Roman a Miroslava Bařinkovi, Kadeř-
nictví Pospíšilová Pavlína, Kadeřnictví Micha-
ela Vaňková, Žaneta Hrnčiříková, Pavel Šerý, 
tesařské, klempířské a pokryvačské práce, Že-
lezářství Jiří Švéda, Potraviny Jiří Švéda, Che-
spol BB s.r.o. – Karel Polách, Autoškola Lenka 
Marková, Papírnictví Pavla Miklasová, Pavel 
Lysák, CEBES, a.s., ELSEREMO s.r.o., Vodo-
hospodářské stavby Javorník – CZ s.r.o., TNZ, 
s.r.o., 4P INVEST s.r.o., Textil Bylnice Alois Tara-
bus, Kloboucká lesní s.r.o., Ing. Zdeněk Ptáček 
Z.O.B., TRYON, s.r.o., Odborový svaz KOVO, 
Podlahářství Václav Vaněk, BARVY, LAKY Sta-
nislav Růžička, Husqvarna I. Haraga, Potraviny 
Petr Macháč, Leo Bičej – Elektro, s.r.o., Řeznic-
tví Radek Šerý, Květiny Chlupáčková s.r.o., Můj 
obchod - Haragová, Oční optika Šmotek Petr, 
VODO-TOPO-PLYN, Radim Šenkeřík, RITTER 
a syn s.r.o., DASKO s.r.o., EUROCORP TRADE 
s.r.o., Ritter Michal, A+A Tryodyn s.r.o., Hoke-
jová akademie, z.s., Hotel Arena Brumov s.r.o., 
Hokejový club BBSS, z.s., František Jedlička, 
ŠBB ELEKTRO Bohuslav Šindler, ELEKTRO 
ČERNÍČEK s.r.o.
Přejeme Vám příjemné prožití vánočních 
svátků plných lásky a v novém roce všechno 
dobré, hodně štěstí, zdraví a úspěchů.

Bc. Zuzana Smolková, ředitelka MŠ



7www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

V říjnu 2018 uplynul rok od zahájení provozu nové sociální služby v našem městě, Nízkoprahového zařízení KamPak?. Začátek nového roku bychom tedy rádi 
využili jako ideální příležitost k ohlédnutí se zpět, zhodnocení našeho ročního úsilí, přiblížení naší činnosti a seznámení vás s výsledky působení této služby. 
Zároveň bychom vám chtěli stručně připomenout, co to nízkoprahové zařízení je a k čemu slouží. 
Jedná se o klub, který je určen dětem, mládeži a mladým dospělým ve věku od 11 do 26 let, v němž mohou trávit svůj volný čas, potkávat se s kamarády, mlu-
vit s kvalifikovanými pracovníky a řešit s nimi věci, se kterými si neví rady nebo jsou pro ně nové. Na klubu platí pravidla, která z něj vytváří bezpečný prostor.  
Možná vás teď zajímá, jak to na klubu vypadá, co všechno zde děláme a čím se zabýváme. Klub se skládá z několika místností určených k různým druhům 
činností. Hlavní aktivita je soustředěna do kontaktní místnosti, ve které se nachází pohodlné pohovky, stolní fotbálek, počítač s dataprojektorem a množství 
stolních her. Tady si hlavně povídáme, hrajeme hry nebo se občas podíváme na film. V této místnosti probíhají také tzv. klubové hry, během kterých se 
snažíme u klientů služby rozvíjet komunikaci, sociální dovednosti či sebepoznání. Dále se zde jednou za dva měsíce realizují besedy, na kterých klienty sezna-
mujeme s tématy, jež jsou součástí prevence vzniku rizikového chování. V minulém roce proběhly besedy zaměřené například na rizika spojená s nadměrnou 
konzumací cukru, závislostí na mobilním telefonu či na nebezpečí poplašných zpráv na internetu.
Při práci s našimi klienty se zaměřujeme rovněž na podporu pozitivních návyků v oblasti trávení volného času, a to například formou kuchařských dílen, které 
se odehrávají v další místnosti – kuchyňce. V minulém roce tu proběhlo 12 kuchařských dílen, během kterých se klienti učili připravovat jednoduchá jídla 
jako palačinky, lívance, vafle, langoše nebo pomazánky. Dalším prostorem v klubu je tzv. doučovací a terapeutická místnost, ve které klientům pomáháme 
se školní přípravou a v případě, že se u klienta vyskytne vhodné téma (například obtíže ve škole, doma, mezi vrstevníky, apod.), tak i k individuální pora-
denské nebo terapeutické práci. V horním patře se pak nachází další místnost pro volnočasové aktivity, rozdělená na prostor s herní konzolí, airhockeyem 
a kosmetickým koutkem.
A jak je to s návštěvností klubu? Pracoviště v Brumově-Bylnici od jeho otevření v říjnu 2017 prodělalo určitý vývoj. První měsíce byly charakteristické vy-
sokou návštěvností, do klubu přicházelo široké spektrum zájemců a postupně se profilovala cílová skupina. V současnosti klub navštěvují nejčastěji klienti 
ve věku 11 až 13 let. Naprostá většina uživatelů služby pochází z Brumova-Bylnice, v poslední době evidujeme nárůst počtu zájemců také z okolí města, 
a to zejména ze Štítné nad Vláří. V roce 2018 na pracovišti proběhlo celkem 1 120* kontaktů (tedy návštěv zařízení). Bylo zde otevřeno celkem 121* dnů, 
přičemž od dubna došlo k navýšení počtu otevíracích dnů ze dvou na tři dny v týdnu. Návštěvnost našeho zařízení se během roku ustálila na průměrných 
9,3* uživatele na den, což odpovídá prostorovým možnostem klubu a jeho personálnímu zabezpečení. Celkem zde proběhlo 488* pomáhajících rozhovorů, 
které byly vzhledem k průměrnému věku klientů orientovány zejména na specifickou primární prevenci či mezilidské a partnerské vztahy. Využívání naší 
služby je bezplatné a uživatelé zde mohou vystupovat anonymně. 
Mimo běžný rámec činností poskytovaných naší službou jsme během minulého roku zrealizovali také 3 víkendové pobyty na chatě v Karolince a v srpnu 
na klubu proběhla tzv. přespávačka spojená s opékáním špekáčků. Za zmínku stojí také turnaj v taneční soutěži Just Dance či prázdninový turnaj Summer 
Cup, ve kterém klienti soutěžili v různých dovednostních disciplínách o letní pohár.
Provoz služby je financován vícezdrojově, přičemž primárním zdrojem financí je dotace MPSV, dotace měst, poskytovatele služby a individuálních dárců. Více 
o klubu se můžete dozvědět na klubovém facebookovém profilu KamPak Brumov-Bylnice, na webu www.dokampaku.cz nebo během osobní návštěvy, kterou 
si můžete domluvit s vedoucím služby či pracoviště.
Děkujeme tímto všem, kteří naši službu jakkoliv podporují.

vysv. *) Stav k 3. 12. 2018

Nízkoprahové zařízení KamPak? – ohlédnutí za rokem 2018

TVD – Technická výroba, a.s.
Rokytnice 203

Do našeho kolektivu přijmeme pracovníka na tuto pozici:  

Referent investičního oddělení 

Pracovní náplň
• Řízení investičních stavebních akcí ve společnosti
• Stavební řízení vč. projednávání s dotčenými orgány  
• Projednávání DOV s externími dodavateli 
• Inženýrská činnost
• Technický dozor investora
• Kontrola rozpočtů investičních stavebních akcí  

Požadujeme
• ÚS, VŠ vzdělání zaměření stavebnictví 
• Praxi v oboru
• Ochotu dále se vzdělávat, aktivní přístup
• Samostatnost
• Výhodou je zkušenost v řízení staveb a tvorbě rozpočtů 

Nabízíme
• Možnost dalšího vzdělávání 
• 13. plat dle výsledku hospodaření firmy
• Příspěvek na stravování
• Příspěvek penzijní připojištění
• Osobní konta ze sociálního fondu  
• Bezúročné návratné půjčky ze sociálního fondu
• Vlastní rekreační zařízení 

• Práci ve stabilní české společnosti 
Nástup:   možný ihned
Bližší informace: tel. 775 580 243 

Zájemci o práci v naší společnosti zašlete písemně životopis na adresu per-
sonalni@tvd.cz se sdělením, zda souhlasíte se zpracováním osobních údajů 
pro účely výběrového řízení a  uložením Vašich dat do interní firemní databáze 
uchazečů. 

fotbalový oddíl 

FC Brumov, z.s. 
si Vás dovoluje pozvat na 

8. REPREZENTAČNÍ PLES
1. února 2019

v kulturním domě v Brumově - Bylnici 
K POSLECHU A TANCI HRAJÍ 

HUDEBNÍ SKUPINY 

SWAY a BRUMOVJANKA 

* ATRAKTIVNÍ TOMBOLA * BOHATÉ OBČERSTVENÍ *
vstupné 150,- Kč 

předprodej vstupenek na telefonu 736 281 689 
nebo v kanceláři FC na fotbalovém stadionu 

PŘIJĎTE SE POBAVIT S NÁMI 



8

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

lu (malování, nátěry, stropní podhledy s novým 
osvětlením) a v průběhu roku proběhly stavební 
úpravy zubní ordinace.
Velké změny jste určitě zaregistrovali i u obecních 
objektů v místních částech:
 – v Sidonii dostal nový kabát vč. zateplení ob-
jekt bývalé hasičské zbrojnice (teď bytový dům 
č.p. 35; hodnota stavebních prací byla 1,8 mil. 
Kč a do konce roku předpokládáme přijetí dotace 
ve výši 450 tis. Kč z Integrovaného regionálního 
operačního programu IROP);
- Svatý Štěpán oživila nová fasáda a úpravy vnitř-
ních prostor (bývalé knihovny, garáží, …) budovy 
hasičské zbrojnice (č.p. 110) za přispění dotace 
Ministerstva zemědělství ve výši 369 tis. Kč (cel-
kové výdaje činily 935 tis. Kč).
Služby města prováděly také úpravy nebytových 
prostor v Domě s pečovatelskou službou (byto-
vého domu Vlárská 288), kde z dříve kanceláří 
a hygienického zázemí Charity vznikly dva nové 
jednopokojové byty (650 tis. Kč) a rekonstruovala 
se také přípojka elektřiny pro tento dům. 
Systém veřejného osvětlení města doznává také 
významných změn. Byla realizovaná první etapa 
výměny stávajících světel VO za nová v LED tech-
nologii. Tato část představuje výměnu celkem 314 
světel. Celková hodnota prací je 3,75 mil. Kč a do-
tace z Ministerstva průmyslu a obchodu činí 1,76 
mil. Kč. 
V sídlišti Družba před koncem roku vyrostlo odpo-
čívadlo s veřejnými toaletami, které bylo již delší 
dobu v záměrech města. Původně bylo součástí 
dotačního projektu „Odpočívadlo cyklostezky“ 
z Národního programu podpory cestovního ruchu 
Ministerstva pro místní rozvoj, dosud ale nebylo 
vydáno rozhodnutí poskytovatele dotace.
Byla realizována ještě celá řada dalších, inves-
tičně méně náročných akcí, které však o to více 
přispěly ke spokojenosti přímo dotčených obyva-
tel či jejich přímých uživatelů (výměna páteřního 
rozvodu vody v bytovém domě čp. 1220; zahájení 
prodeje dalších pozemků určených k individuální 
zástavbě v lokalitě Říky, nová vozidla pro SDH 
Brumov a Svatý Štěpán s dotací ze Zlínského kraje 
a Ministerstva vnitra; opravy v denním stacionáři, 
oplocení DPS, …).

U řady akcí probíhala investiční příprava (zpraco-
vání investičních záměrů, projektových dokumen-
tací v různých stupních - pro vydání územního 
rozhodnutí, stavebního povolení, pro realizaci 
stavby a s tím spojená stavebněsprávní povole-
ní, dále majetkoprávní řešení pozemků, výběrová 
řízení na dodavatele, hledání zdrojů financování 
atd.…). Mnohdy se nedá dopředu přesně odhad-
nout průběh projednávání s jednotlivými účastní-
ky řízení a dotčenými orgány státní správy. Právě 
tato složitá vyjednávání a hledání řešení vyhovují-
cí všem stranám mnohdy oddálí předpokládanou 
realizaci plánované akce. Tak to bylo i s některými 
dotačními akcemi, původně předpokládanými se 
zahájením v r. 2018 – pokračuje např. příprava 
dalšího úseku již zmíněné „mezinárodní“ Cyk-
lostezky BVV, a to z Bylnice do Sv. Štěpána, kdy 
byla úspěšná žádost o finanční příspěvek v rámci 
programu přeshraniční spolupráce (INTERREG 
V-A SR –CZ 2014-2020) ve společném projektu 
s Trenčianským samosprávným krajom. Tady ještě 
probíhá administrace změny projektu po realizo-
vaném výběrovém řízení. 
Pokračovala i příprava možností rozšíření kapacity 
mateřské školy, na niž byla zpracována projektová 
studie.
Akce uskutečněné ze schváleného rozpočtu města 
jsou výsledkem rozhodnutí zastupitelstva o smě-
řování veřejných prostředků, s nimiž město hos-
podaří. Schválený rozpočet našeho města, který 
má na stránce výdajů pro rok 2018 přes 119 mil. 
Kč, obsahuje kromě zabezpečení chodu úřadu 
a jeho příspěvkových organizací a složek (Služby 
města, ZŠ a MŠ, kulturní dům) s jejich přidělený-
mi provozy (muzeum, knihovna, hrad, rekreační 
areál s koupalištěm) i celou řadu dalších oddílů 
- bytové a nebytové hospodářství, centrální výtop-
na, správa komunikací, veřejné osvětlení, zeleň, 
rozhlas, odpadové hospodářství, pohřebnictví, 
požární ochranu atd. 
Tímto děkujeme všem, kteří se na přípravě a reali-
zaci akcí z rozpočtu města na rok 2018 v kteréko-
liv její fázi podíleli.

Vedení města

Konec roku je obdobím bilancování a ohlédnutí 
se za předcházejícím rokem. Na stránkách zpravo-
daje se s rekapitulací realizovaných investičních 
i neinvestičních akcí z rozpočtu města v tomto 
období také setkáváme tradičně a ne jinak tomu 
bude i letos. 

Jakmile to počasí na jaře dovolilo, pracovalo se 
na dokončení výměny dvou havarijních mostů 
v ul. Fr. Louckého a Hodňov (5 mil. Kč). Součas-
ně probíhala i výstavba parkoviště Rozkvět II 
s úpravami veřejného prostranství (cca 0,9 mil. 
Kč). Z oblasti komunikací byla vybudovaná i nová 
účelová komunikace u městské ČOV v Bylnici, kte-
rá odklonila dopravu mechanismů mimo těleso 
cyklostezky.
Největší investiční akcí však byl další úsek cyklo-
stezky Bečva-Vlára-Váh, tentokrát od hranice kata-
stru se sousedními Valašskými Klobouky až k ulici 
Mlýnské. Celková délka úseku je 2,4 km včetně 
dvou lávek přes Kloboučku. Povrch je s ohledem 
trasy procházející přes chráněné území Natura 
2000 betonový. Celkové náklady stavební části 
jsou 21 mil. Kč, z toho dotace Státního fondu do-
pravní infrastruktury činí 15,49 mil. Kč. Díky dob-
rým výsledkům lesního hospodářství bude ještě 
v závěru roku opraven i lesní most, který je v trase 
cyklostezky.
Ve druhé polovině roku byl Službami města také 
opraven chodník v sídlišti Družba – od křižovatky 
s ulicí 1. května po dětské hřiště (513 tis. Kč).

Z dalšího oddílu rozpočtu města – vzdělávání – 
byla realizována výměna osvětlení tělocvičny ZŠ, 
která přispěla ke zvýšení intenzity osvětlení a sou-
časně k úspoře elektrické energie (780 tis. Kč).

V oblasti kultury byla zahájena oprava hradeb 
dolního hradu za přispění dotace z programu IN-
TERREG V-A SK-CZ v rámci projektu přeshraniční 
spolupráce s Mestom Nemšová pod názvem „His-
torie pro budoucnost“. Celkové cílové předpoklá-
dané náklady činí cca 5 mil. Kč. Stavební práce 
nebyly v plném rozsahu dokončeny a v současné 
době se administruje další možnost pokračování 
v následujícím roce. 
V kulturním domě účinkující jistě ocení vyměně-
nou podlahu jeviště (683 tis. Kč). Z oprav byly 
realizované restaurátorské práce na dvou sochách 
sv. Jana Nepomuckého – v ul. Kloboucká byly 
dokončeny práce zahájené v roce 2017 (celková 
hodnota opravy byla 164 tis. Kč, dotace z Mini-
sterstva kultury činila 140 tis. Kč) a socha v ul. 
Široká (celkové náklady 99 tis. Kč, z toho dotace 
Zlínského kraje 49 tis. Kč).

Z oblasti sportovních zařízení byly vyměněny 
a doplněny některé prvky na dětských hřištích 
Pod Strání, Na Vyhlídce, ve Sv. Štěpánu i Sidonii 
v celkové hodnotě 424 tis. Kč. 
V areálu bývalého koupaliště „Na žabinci“ prošly 
díky Službám města zásadní modernizací toalety, 
které během sezóny slouží i veřejnosti (190 tis. 
Kč). 
V městském zdravotním středisku byly ještě za-
čátkem roku dokončeny práce na úpravě vestibu-

Rok 2018 z pohledu investičních akcí

Oční ordinace MUDr. Jiří Siegl
Bytový dům Měšťanka, 
1. května 1104, Brumov-Bylnice

■ otevřeno každý všední den
■ krátké objednací doby na vyšetření
■ moderní přístrojové vybavení včetně perimetru a OCT sítnice NOVINKA!

■ komplexní oční vyšetření dospělých i dětí, předpis brýlové korekce, 
péče o pacienty s glaukomem, šedým zákalem, makulární degenerací, 
diabetiky aj., posudková činnost k řízení motorových vozidel 
a k výkonu povolání, konziliární vyšetření pro jiné odbornosti, aplikace 
kontaktních čoček NOVINKA!, drobné chirurgické zákroky NOVINKA!

Více informací na www.ocnisiegl.cz nebo na tel: 607 267 827.



9www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Jízdní řád

O D J E Z D Y A U TO B U S Ů
 

Odjezdy ze zastávky: Valašské Klobouky,aut.st. 

 … ± … 31 » 48 … 31 µ 29 
BRNO 5.10 5.10 10.00 10.00 14.00 15.00  

 … 27 … … … … 61 … 14 … 61 …± … 14 
 4.30 4.45 5.09 5.15 5.20 5.45 5.55 6.28 6.55 
 … 14 … ±» 24 … … … » 60 … » 48 
 7.25 8.05 8.50 9.40 9.45 10.40 10.50 11:40 12.00 
 … … 61 … 61 … 14 ± … … 17 … 61 … 
BRUMOV-BYLNICE 12.05 12.07 12:10 13.00 13.22 13.30 13.30 13.45 13.55 
 …  … 61 … … … 27 » 48 … … … 27
 14.10 14.15 14.40 14.45 15.25 15.25 15.50 16.25 17.05
 … 27  … 31 » 48  » 48 … 31 … 61 … 27 
 17.35 18:10 18.40 19.45 19.45 22.05 22.35  

 … 27 … … 14 … 18 … 31 … 27 … … 27 … 31 
 5.10 5.40 6.56 7.08 9.40 13.10 14.15 14.35 18.20 
DRNOVICE … 27 
 21.10 

 … … … 14 … 27 … 27 … … 14 … … 27 
 4.30 5.05 5.45 6.00 6.10 6.35 6.55 8.10 8.15 
 … … 27 … … … … 27 … … … 27 
HORNÍ LIDEČ 9.45 9.55 11.10 12.05 13.30 14.20 14.32 14.40 15.09 
 » 48 … 31 » 48 … 31 … 31 » 24 » 48 … 31 … 27 
 15.40 16.30 17.15 17.25 18.40 19.45 19.50 20.30 22.35 

 … 27 … 14 … … … 14 … … 27 » 48 … 31 
 6.00p 6.55p 9.45 12.05p 13.30p 14.32 15.09p 17.15 17.25 
LAČNOV … 31 
 18.40p    ( p – přestup Horní Lideč) 

 … …± ± 34 » 25 ± 34 … 31 » 48 » 24 … 
LUHAČOVICE 4.45 5.10 8.05 8.05 9.50 10.00 10.00 13.00 13.55
  
přes Slavičín … 31 µ 29 … … 27 
 14.00 15.00 15.35p 17.35 ( p - přestup Slavičín,Radnice) 

 … ± 34 … 31 … ±» 24 … 14 … 27 ±» 30 … 31 
LUHAČOVICE 8.05 9.15p 9.40 11.45p 12.00p 13.46 14.35 16.20p 18.20 
přes Dolní Lhotu     ( p - přestup Dolní Lhota) 

 … 61 …± … … 61 … … 31 … 27 
NEDAŠOV 5.55p 6.28 9.40 14.10 14.40 18.10p 22.35 
     ( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

 …27 … … 61 …± … … … 61 … … 61 
 4.30 5.15p 5.55 6.28 9.40 11.40 12.07 13.30 14.15 
NEDAŠOVA LHOTA … … … 27 … 31 » 48 … 31 … 27 
 14.40 15.50 17.35p 18.10p 19.45 19.45 22.35 
     ( p - přestup Brumov-Bylnice,MEZ) 

      … 27 
 přes  Rožnov, Frenštát, Frýdek-Místek  6.10 
      » 25 
OSTRAVA přes  Luhačovice, Vsetín, Frýdek-Místek  8.05 
      … 27 
 přes  N. Jičín, Příbor, Frýdek-Místek  8.15 

 … … 14 ±» 24 … … … 14 ± … 61 … 
 5.15 5.45 8.50 9.45 12.05 13.00 13.22 13.45 14.45 
SIDONIE … 61 … 65 … 31 » 48 … 61 … 61 
 15.50 15.50p 18.10 18.40p 19.45p 22.05 
     ( p - přestup Brumov-Bylnice, MEZ) 

 … … … 61 … … 61 … » 60 » 48 … 
 4.45 5.09 6.28 8.05 9.45 10.40 10.50 12.00 13.55 
SLAVIČÍN … … 27 » 48 … … 27 … 61 » 48 
přes Štítnou n. Vláří 14.10 15.25 15.25 16.25 17.35 18.10p 18.40 
     (p - přestup Brumov-Bylnice, MEZ) 

 …± … … … 14 … 11 … 27 ± 34 » 25 … 
 5.10 5.15 6.05 7.00 7.00 7.40 8.05 8.05 8.50 
 ± 34 … 31 » 48 … 14 … » 48 » 24 … … 31 
SLAVIČÍN 9.50 10.00 10.00 11.20 12.05 12.10 13.00 13.20 14.00 
přes Vlachovice … µ 29 … … 61 … 31 » 25 
 14.20 15.00 15.35 16.30 18.10 19.42 

 … 27 … … 14 » 60 … … … 27 … 14 … 27 
 5.10 6.50 7.35 8.15 9.55 11.50 13.10 13.40 14.40 
SMOLINA … … 27 
 15.50 19.15 

 … … 14 … 14 … 14 … 17 … 61 … 
SVATÝ ŠTĚPÁN 5.15 6.55 12.05 13.00 13.30 13.45 14.45  
      a všechny spoje směr Sidonie 

 … … … 61 … 61 … … 61 … » 60 » 48 
 4.45 5.09 5.20 6.28 8.05 9.45 10.40 10.50 12.00 
 … 61 … … … 61 … 27 » 48 … … 27 … 27  
ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ 12.10 13.55 14.10 14.45 15.25 15.25 16.25 17.05 17.35 
 … 61 » 48 
 18.10p 18.40   (p - přestup Brumov-Bylnice ,MEZ) 

 … … … 14 … … 27 … 31 … 31 … 31 
ŠTUDLOV 11.10p 12.35 13.30 14.40 15.09p 16.30 18.40p 20.30 
     (p - přestup Valašské Příkazy) 

 …27 … … … … 27 … 14 … 27 … … 27 
TICHOV 5.10 6.50 9.55 11.50 13.10 13.40 14.40 15.50 19.15 

 … … … … … 61 … … 27 … 31 … 31 
 5.05 6.35 9.45p 11.10 13.30p 14.40 15.09 17.25p 18.40 
VALAŠSKÁ SENICE  » 48 … 27 
 19.50 22.35   ( p - přestup Horní Lideč) 

 … 27 … 27 … 31 … 31 
VSETÍN 6.10 8.15 16.30 20.30 

 … 27 … … 14 … 18 … ±» …31 … 27 … 
 5.10 5.40 6.56 7.08 8.05 9.15 9.40 10.45 11.45 
 ±» 24 … 14 … … 27 30 … 10 ±» 24 … 31 … 27 
ÚJEZD 12.00 13.46 14.15 14.35 16.20 17.15 18.00 18.20 19.50 
 … 27 
 21.10 

 … … 14 … 18 … ±» … 31 … 27  … ±» 24 
ZLÍN 5.40 6.56 7.08 8.05p 9.15 9.40p 10.45 11.45 12.00 
přes Dolní Lhotu … … 14 30 … 10 … 31 … 27 
 14.15 14.35p 16.20 17.15 18.20p 19.50p ( p - přestup Dolní Lhota) 

ZLÍN … … 27 … … 27  … … … 27 » 48 »24 
přes Horní Lideč 4.30 6.00 8.10 9.55 12.05 13.30 14.20 15.40 19.45 

ZLÍN … … » 48 … … 27 
přes Štítnou, Slavičín 4.45 5.09 12.00 13.55 17.35 

ZLÍN ± 34 ± 34 
přes Slavičín, Luhačovice 5.10p 9.50 (p – přestup Luhačovice,aut.st.) 

 

 
 

Odjezdy ze zastávky: Brumov-Bylnice,MEZ 
 µ 29 
BRNO 14.40 

 …27 … 27 v… 27  
DRNOVICE 4.53 12.57 20.54 

 « 72 ¬®° 73 … » 48 » 24 
HORNÍ LIDEČ 4.05 4.13 14.20 15.25 19.27 

 … 
LAČNOV 14.20 

 … … µ 29 … 27 
LUHAČOVICE 4.54 14.02 14.40 17.42 

 … …± … 14 … … 61 … … 31 … 27 
NEDAŠOV 6.04 6.36 6.50 9.51 14.21 14.50 18.20 22.43 

 … 27 … … 61 …±  … … … 61 … … 61 
 4.40 5.29 6.03 6.36 9.51 11.50 12.19 13.47 14.26 
NEDAŠOVA LHOTA … » 48 … … 27 » 48 … 31 » 48 … 31 … 27 
 14.50 14.55 15.59 17.49 17.49 18.20 19.53 19.54 22.43 

 … … 14 … ±» 24 ±» 24 … ±» 24 … 14 … 17 
 5.25 5.55 6.36 07.25 9.00 9.55 10.00 12.13 12.15 
SIDONIE … 14 ± … 61 … … … 31 » 24 … 61 … 61 
 13.08 13.30 13.53 14.55 16.00 18.20 18.50 19.55 22.15 

 … … … 61 … … 61 … » 60 » 48 … 
 4.54 5.25 6.38 8.14 9.54 10.49 10.59 12.10 14.02 
SLAVIČÍN … … 27 » 48 … … 27 … 61 » 48 
 14.19 15.34 15.34 16.35 17.42 18.20 18.52 

 … … 14 … … 14 ±» 24 ±» 24 … ±» 24 … 14 
 5.25 5.55 6.36 7.05 7.25 9.00 9.55 10.00 12.13 
 … 17 … 14 ± … 17 … 61 … …  … 31 » 24 
SVATÝ ŠTĚPÁN 12.15 13.08 13.30 13.38 13.53 14.55 16.00 18.20 18.50 
  … 61 … 61 
  19.55 22.15 

 … … … 61 … 61 … … 61 … » 60 » 48 
 4.54 5.25 5.30 6.38 8.14 9.54 10.49 10.59 12.10
 … 61 … … … 61 … 27 » 48 … … 27 … 27 
ŠTÍTNÁ N. VLÁŘÍ 12.19 14.02 14.19 14.54 15.34 15.34 16.35 17.15 17.42 
 … 61 » 48 
 18.20 18.52 

 « 72 ¬®°73 … 27 … 61 … … 61 … … 61 … 
 4.05 4.13 4.53 4.58 4.59 5.27 5.30 6.13 6.31 
 … 61 …  … 14 …  … 17 … 14 ±» 24 … 14 … 
 6.45 7.23 7.25 7.30 7.38 7.40 7.56 8.30 9.38 
 » 60 … ± … 61 … » 48 … … … 
VALAŠSKÉ 9.48 10.45 10.57 11.01 11.21 11.45 12.57 13.01 13.15 
KLOBOUKY  … 61 … 61 … ±µ 29 … … 61 » 48 … 27 » 48 
 13.45 14.02 14.20 14.40 14.45 14.52 15.13 15.20 15.25 
 … 61 … … 31 … » 48 … 31 … 27 » 24 … 27 
 15.25 15.31 16.55 17.15 18.51 19.05 19.23 19.27 20.54
 … 61        
 21.40         

ZLÍN « 72 ¬®° 73 » 48 » 24 
přes Horní Lideč 4.05 4.13 15.25 19.27 

ZLÍN …  … … 61 … » 48 … … 27 
přes Slavičín 4.54 5.25 6.38p 10.49p 12.10 14.02 17.42 
      ( p - přestup Slavičín,Radnice) 

 

platí od  9.12.2018  do  14.12.2019 

Vysvětlivky značek 
… - jede v pracovní dny » -  jede v neděli a ve státem uznané svátky 
« -  jede v pondělí ® -  jede ve čtvrtek 
¬ -  jede v úterý ° -  jede v pátek 
 -  jede ve středu  ± -  jede v sobotu 
p -  spoj jede s přestupem µ -  jede v neděli  
 
 
10 – jede od 27.12. do 28.12., 2.1. 
11 – jede od 27.12. do 2.1. 
14 – nejede od 27.12. do 2.1., 1.2., od 25.2. do 1.3., 18.4., od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10. 
17 – jede od 27.12. do 2.1., 1.2., od 25.2. do 1.3.,18.4., od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10. 
18 – jede 1.2., od 25.2. do 1.3., 18.4., od 1.7. do 30.8., od 29.10. do 30.10. 
24 – nejede 24.12. 
25 – nejede od 24.12. do 26.12., 1.1. 
27 – nejede od 27.12. do 2.1. 
29 – jede také 22.4., 1.5., 8.5., 28.10., nejede 23.12., 30.12., 21.4., 27.10. 
30 – nejede 24.12., 31.12. 
31 – nejede 31.12. 
34 – nejede 6.7., 28.9. 
48 – nejede 24.12., 6.7., 28.9. 
60 – nejede 24.12., 19.4., 1.5., 8.5., 6.7., 28.9., 28.10. 
61 – nejede od 27.12. do 2.1., od 1.7. do 30.8. 
65 – jede od 27.12. do 2.1., od 1.7. do 30.8. 
72 – jede také 23.4., 2.5., 9.5., 29.10., nejede 24.12., 31.12., 22.4., 28.10. 
73 – nejede od 25.12. do 2.1., od 19.4. do 23.4., od 1.5. do 2.5., od 8.5. do 9.5., 5.7., 29.10. 
 

 
INFORMACE O ODJEZDECH AUTOBUSŮ NA TEL.:  

702 281 120   702 281 121 
 

Příjemnou cestu Vám přeje ČSAD Vsetín a.s. 
http.//www.csadvs.cz 



10

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

JÍZDNÍ ŘÁD 2018/2019
Platí od 9. 12. 2018

BYLNICE

Odjezdy do: Příjezdy z:

3.58 (54) Vsetín 5.02 (20) Vsetín

4.00 (20) Staré Město u Uherského Hradiště 6.12 (20) Horní Lideč

4.05 (55a) Horní Lideč 6.23 (20) Luhačovice

5.05 (11) Brno 7.13 (20) Kyjov

5.09 (20) Horní Lideč 7.26 Horní Lideč

5.45 (20) Staré Město u Uherského Hradiště 8.37 (13) Nitra

5.58 (29) Vsetín 9.56 Horní Lideč

6.25 (38) Staré Město u Uherského Hradiště 9.59 Uherský Brod

6.26 (20) Horní Lideč 11.56 Horní Lideč

6.50 (20) Staré Město u Uherského Hradiště 11.59 Uherský Brod

7.55 (27) Uherský Brod 13.12 (71) Praha hl.n.

7.55 (55b) Uherské Hradiště 13.56 Vsetín

8.02 Horní Lideč 13.59 Uherský Brod

8.38 (13) Praha hl.n. 14.43 (79) Nitra

10.02 Horní Lideč 14.57 (20) Horní Lideč

10.05 Uherský Brod 15.19 (20) Staré Město u Uherského Hradiště

12.02 Vsetín 15.57 Horní Lideč

12.05 Uherský Brod 15.59 (58) Uherský Brod

13.13 (71) Nitra 15.59 (45) Brno

14.01 Horní Lideč 16.25 (43) Trenčianská Teplá

14.05 Uherský Brod 17.56 Horní Lideč

14.44 (79) Praha hl.n. 17.59 Uherský Brod

15.00 (20) Horní Lideč 18.00 (68) Trenčianská Teplá

16.00 (43) Trenčianská Teplá 18.40 (10) Praha hl.n.

16.02 Horní Lideč 19.20 (22) Horní Lideč

16.05 Uherský Brod 19.26 (20) Staré Město u Uherského Hradiště

17.37 (68) Trenčianská Teplá 19.56 (65) Vsetín

18.02 (10) Vsetín 20.37 (10) Brno

18.05 Veselí nad Moravou 22.31 (10) Vsetín

18.41 (10) Nitra 22.36 (12) Brno

19.25 (22) Brno

20.45 (10) Valašské Meziříčí

20.55 (49) Kyjov

SVATÝ ŠTĚPÁN VLÁRSKÝ PRŮSMYK

Odjezdy do: Odjezdy do:

16.04 (43) Trenčianská Teplá 16.13 (43) Bylnice

16.18 (43) Bylnice 17.53 (68) Veselí nad Moravou

17.44 (68) Trenčianská Teplá

17.56 (68) Veselí nad Moravou



11www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Jízdní řád

BRUMOV BRUMOV STŘED

Odjezdy do: Odjezdy do:

4.05 (54) Vsetín 4.02 (54) Vsetín

4.12 (55a) Horní Lideč 4.09 (55a) Horní Lideč

4.55 (20) Bylnice 4.57 (20) Bylnice

5.16 (20) Horní Lideč 5.13 (20) Horní Lideč

6.05 (29) Vsetín 6.02 (29) Vsetín

6.05 (20) Bylnice 6.07 (20) Bylnice

6.33 (20) Horní Lideč 6.30 (20) Horní Lideč

7.19 Bylnice 7.21 Bylnice

8.09 Horní Lideč 8.06 Horní Lideč

9.49 Bylnice 9.51 Bylnice

10.09 Horní Lideč 10.06 Horní Lideč

11.49 Bylnice 11.51 Bylnice

12.09 Vsetín 12.06 Vsetín

13.49 Bylnice 13.51 Bylnice

14.08 Horní Lideč 14.05 Horní Lideč

14.50 (20) Bylnice 14.52 (20) Bylnice

15.07 (20) Horní Lideč 15.04 (20) Horní Lideč

15.50 Bylnice 15.52 Bylnice

16.09 Horní Lideč 16.06 Horní Lideč

17.49 Bylnice 17.51 Bylnice

18.09 (10) Vsetín 18.06 (10) Vsetín

19.13 (22) Bylnice 19.15 (22) Bylnice

19.49 (65) Bylnice 19.51 (65) Bylnice

20.52 (10) Valašské Meziříčí 20.49 (10) Valašské Meziříčí

22.24 (10) Bylnice 22.26 (10) Bylnice

Vysvětlivky

10 nejede 24.12., 31.12.

11 nejede 25.12., 1.1.

12 nejede 24.12., 25.12., 31.12.

13 nejede 25.12., 26.12., 1.1.

20 jede v x, nejede 27.-31.12.

22 jede v +, nejede 23.-25.12., 30.12., 19.-21.4., 5.7., 6.7., 28.9., 27.10.

27 jede v x, sobotu a 19.4., 1.5., 8.5., 5.7., nejede 20.4., 6.7., 

29 jede v sobotu, + a 27.-31.12.

38 jede v sobotu a 27., 28.12., 19.4., 1.5., 8.5., 5.7., nejede 20.4., 6.7.

43 jede v pátek a 18.4., nejede 28.12., 19.4., 5.7-30.8.

45 jede v pátek a 18.4., nejede 28.12., 19.4., 5.7.-23.8.

49 jede v x, sobotu a 23.12., 30.12., 19.-21.4., 5.7., 27.10., nejede 31.12.

54 jede v pondělí a 2.1., 23.4., 2.5., 9.5., 29.10., nejede 24.-31.12., 22.4., 28.10.

55a jede v úterý - pátek, nejede 25.12.-2.1., 19.-23.4., 1.5., 2.5., 8.5., 9.5., 5.7., 29.10.

55b jede v + a 20.4., nejede 19.4., 1.5., 8.5., 5.7., 28.9.

58 jede v pondělí - čtvrtek, sobotu a + do 27.6. a od 31.8. a 28.12., nejede 18.4., od 29.6. do 29.8. jede denně

68 jede v +, nejede 23.-30.12., 19.-21.4., 1.5., 8.5., 30.6.-25.8., 28.9., 27.10.

71 jede v pátek a sobotu do 1.6. a 31.12., 18.4., nejede 20.4., od 7.6. jede denně

79 jede v sobotu a neděli do 2.6. a 26.12., 1.1., 19.4., 22.4., 1.5., 8.5., nejede 23.12., 20.4., 21.4., od 8.6. jede denně

x jede v pracovní dny

+ jede ve státem uznaný svátek



12

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

820595 VALAŠSKÉ KLOBOUKY-BRUMOV-BYLNICE, SIDONIE a zpět  platí od 9. 12. 2018 do 14. 12. 2019

* X, 61

Valašské Klobouky, žel.st. 6, + 22.02

Valašské Klobouky, záv.Igla X X, 14   X, 14   24 X   X, 14 X, 17 X, 14 6 X, 17 X, 61   X X, 61   X, 31 22.03

Valašské Klobouky, aut.st. 5.15 5.45 6.55 8.50 9.45 12.05 12.05 13.00 13.22 13.30 13.45 14.45 15.50 18.10 22.05

Valašské Klobouky, Valaška 5.18 5.47 6.57 8.52 9.47 12.07 12.07 13.03 13.24 13.33 13.48 14.47 15.52 18.12 22.07

Valašské Klobouky, koliba 5.20 5.49 6.59 6, + 8.54 9.49 6, + 12.09 12.09 13.04 13.26 13.34 13.49 14.50 15.55 18.15 22.09

Brumov-Bylnice, ZD 5.23 5.53 X 7.02 24 8.57 9.53 24 12.11 12.13 13.06 13.28 13.36 13.51 14.53 15.58 X, 65 18.18 24, + X, 61 22.12

Brumov-Bylnice, MEZ 5.25 5.55 6.36 7.05 7.25 9.00 9.55 10.00 12.13 12.15 13.08 13.30 13.38 13.53 14.55 16.00 16.00 18.20 18.50 19.55 22.15

Brumov-Bylnice, sídliště 5.28 5.57 6.38 7.07 7.27 9.02 9.57 10.02 12.15 12.17 13.10 13.32 13.40 13.55 14.58 16.03 16.03 18.22 18.51 19.57 22.16

Brumov-Bylnice, ZŠ I I I I I I I I 12.19 I 13.15 I I 14.00 6, + I I I I I I I

Brumov-Bylnice, rozc. 5.30 6.00 6.40 7.11 7.29 9.04 9.59 10.04 12.20 12.20 13.16 13.34 13.42 14.01 24 15.00 16.05 16.05 18.25 18.53 19.59 22.18

Brumov-Bylnice, žel.st. 5.32 6.02 6.42 7.13 7.31 9.06 10.01 10.06 12.22 12.22 13.17 13.35 13.47 14.02 14.05 15.02 16.07 16.07 18.27 18.54 20.01 22.20

Brumov-Bylnice, Vlárská 5.33 6.03 6.44 7.15 7.32 9.07 10.02 10.07 12.23 12.23 13.18 13.37 13.48 14.03 14.06 15.03 16.08 16.08 18.28 18.56 20.02 22.21

Brumov-Bylnice, hájenka 5.34 6.04 6.45 7.16 7.33 9.08 10.03 10.08 12.24 12.24 13.19 13.38 13.49 14.04 14.07 15.05 16.10 16.10 18.29 18.57 20.03 22.22

Brumov-Bylnice, Sv. Štěpán 5.36 6.07 6.48 7.18 7.36 9.11 10.06 10.11 12.27 12.27 13.21 13.40 13.51 14.06 14.10 15.07 16.12 16.12 18.32 18.59 20.05 22.24

Brumov-Bylnice, Sv. Štěp., MŠ 5.37 I I 7.19 I I I I 12.28 I 13.22 I 13.52 14.07 I 15.08 I I I I I I

Brumov-Bylnice, Sv. Štěp., točna 5.39 I I 7.20 I I I I 12.30 I 13.24 I 13.53 14.09 I 15.09 I I I I I I

Brumov-Bylnice, Sv. Štěp., MŠ 5.40 I I I I I I 12.31 I 13.25 I 14.10 I 15.10 I I I I I I

Brumov-Bylnice, Sv. Štěpán 5.41 I I I I I I 12.32 I 13.26 I 14.11 I 15.12 I I I I I I

Brumov-Bylnice, Sid., Vlára 5.43 6.11 6.52 7.40 9.16 10.11 10.15 12.35 12.30 13.29 13.45 14.14 14.14 15.15 16.16 16.16 18.37 19.02 20.09 22.27

Brumov-Bylnice, Sid., stat. 5.45 6.12 6.53 9.17 10.13 10.16 12.37 12.32 13.31 14.16 14.16 15.17 16.18 16.18 18.39 19.03 20.11 22.29

Brumov-Bylnice, Sid., mlýn 5.46 6.14 6.54 9.18 10.15 10.17 12.39 12.34 13.32 14.17 14.17 15.18 16.20 16.20 18.42 19.04 20.12 22.31

Brumov-Bylnice, Sid., střed 5.48 6.16 6.55 9.20 10.17 10.19 12.41 12.36 13.34 14.19 14.19 15.20 16.21 16.21 18.45 19.05 20.14 22.32

Brumov-Bylnice, Sid., u kříže 5.50 6.18 6.56 10.18 12.43 12.38 13.36 14.21 15.22 16.23 16.23 18.47  

Brumov-Bylnice, Sid., Kopan. 5.52 6.20 6.58       10.20   12.45 12.40 13.38     14.23   15.25 16.25 16.25 18.50      

 * X X, 61 X X, 14   X, 17 X, 14         X   X   X, 14         X, 61 X, 65 X, 31 X, 61      

Brumov-Bylnice, Sid., Kop. 4.35 5.00 6.00 6.20 7.10 7.10 6, + 10.20 12.55 13.55 14.55 15.32 16.30 18.55  

Brumov-Bylnice, Sid., u kříže 4.36 5.02 6.02 6.22 48, + 7.12 7.12 24 10.22 6 12.56 13.57 48, + 6 14.56 15.34 16.32 18.57 24, + X, 61  

Brumov-Bylnice, Sid., střed 4.37 5.05 6.04 6.24 6.40 7.15 7.15 9.35 10.25 10.35 12.57 13.58 14.20 14.20 14.58 15.36 16.34 19.00 19.05 20.27  

Brumov-Bylnice, Sid., mlýn 4.39 5.08 6.07 6.27 6.43 7.18 7.18 6, + 9.38 10.26 10.38 12.59 6, + 14.00 14.22 14.22 15.00 15.37 16.36 19.03 19.06 20.29  

Brumov-Bylnice, Sid., stat. 4.41 5.10 6.08 6.28 6.44 7.20 7.20 24 9.40 10.28 10.40 13.01 24 14.01 14.23 14.23 15.01 15.39 16.38 19.05 19.07 20.30  

Brumov-Bylnice, Sid., Vlára 4.43 5.12 6.10 6.29 6.46 7.22 7.22 7.40 9.42 10.30 10.42 13.03 13.45 14.03 14.25 14.25 15.03 15.40 16.40 19.07 19.08 20.32  

Brumov-Bylnice, Sv. Štěpán I I I I I I I I I I I I I 14.05 I I 15.07 I I I I I  

Brumov-Bylnice, Sv. Štěp., MŠ I I I I I I I X, 14 I I I I I I 14.06 X, 17 I I 15.08 I I I I I  

Brumov-Bylnice, Sv. Štěp., točna I I I I I I I 7.21 I I I I I I 14.08 14.08 I I 15.10 I I I I I  

Brumov-Bylnice, Sv. Štěpán, MŠ I I I I I I I 7.22 I I I I I I 14.09 14.09 I I 15.12 I I I I I  

Brumov-Bylnice, Sv. Štěpán 4.47 5.16 6.14 6.32 6.51 7.26 7.26 7.26 7.44 9.46 10.35 10.46 13.05 13.48 14.10 14.10 14.30 14.30 15.14 15.44 16.44 19.11 19.11 20.36  

Brumov-Bylnice, hájenka 4.49 5.18 6.18 6.34 6.53 7.28 7.28 7.28 7.47 9.48 10.38 10.48 13.07 13.50 14.12 14.12 14.32 14.32 15.16 15.46 16.46 19.13 19.13 20.38  

Brumov-Bylnice, Vlárská 4.50 5.19 6.20 6.35 6.54 7.29 7.29 7.29 7.48 9.49 10.39 10.49 13.08 13.51 14.13 14.13 14.33 14.33 15.17 15.47 16.47 19.14 19.14 20.39 X, 61

Brumov-Bylnice, žel.st. 4.52 5.22 6.22 6.36 6.57 7.31 7.31 7.31 7.50 9.52 10.40 10.52 13.09 13.54 14.14 14.14 14.34 14.34 15.19 15.49 16.49 19.17 19.16 20.41 21.35

Brumov-Bylnice, rozc. 4.55 5.24 6.24 6.38 6.58 7.33 7.33 7.33 7.52 X, 14 9.53 10.41 10.53 13.11 14.15 14.15 14.35 14.35 15.20 15.50 16.51 19.18 19.19 21.36

Brumov-Bylnice, ZŠ I I I I I I 7.35 7.35 I 8.25 I I I I I I I I I I I I I I

Brumov-Bylnice, sídliště 4.57 5.25 6.27 6.41 6.59 7.35 7.37 7.37 7.53 8.26 9.54 10.43 10.54 13.13 14.17 14.17 14.37 14.37 7, 29 15.22 15.52 16.53 19.19 19.21 21.38

Brumov-Bylnice, MEZ 4.59 5.27 6.31 6.45 7.00 7.38 7.40 7.40 7.56 8.30 9.55 10.45 10.57 13.15 14.20 14.20 14.39 14.40 14.40 15.25 15.54 16.55 19.20 19.27 21.40

Brumov-Bylnice, ZD 5.00 5.29 6.33 7.40 7.42 7.42 7.57 8.31 10.46 10.59 13.18 14.22 14.22 14.41 14.41 15.27 16.57 19.28 21.42

Valašské Klobouky, koliba 5.03 5.32 6.34 7.43 7.45 7.45 8.00 8.35 10.49 11.01 13.21 14.25 14.25 14.44 14.44 15.30 17.00 19.30 21.44

Valašské Klobouky, Valaška 5.05 5.34 6.36 7.45 7.48 7.48 8.02 8.37 10.52 11.03 13.23 14.27 14.27 14.47 14.47 15.32 17.03 19.33 21.46

Valašské Klobouky, aut.st. 5.07 5.36 6.38 7.47 7.50 7.50 8.04 8.40 10.55 11.05 13.25 14.29 14.29 14.50 14.50 15.34 17.05 19.35 21.50

Valašské Klobouky, záv.Igla 5.10 I I I 7.52 I 21.52

Valašské Klobouky, žel.st. 5.11 I I I 7.53 I 21.53

Valašské Klobouky, polikl.   6.40 7.49 7.52 8.42  

Valašské Klobouky, provoz.     6.41     7.50 7.53     8.43                                  

 X  jede v pracovních dnech  6  jede v sobotu   +  jede v neděli a ve státem uznané svátky  * ostatní vysvětlivky viz str. 9

Jste parta TESAŘŮ, ZEDNÍKŮ, FASÁDNÍKŮ či BETONÁŘŮ?
Chcete si vydělat slušné peníze za dobře odvedenou práci?
EBM Construct, s.r.o., Vám garantuje 4letou fixní spolupráci na našich 
projektech od ledna 2019 do ledna 2022. Vysočina,  Pardubice,  Praha.

 NABÍZÍME:
•  Zajímavé mzdové ohodnocení úkolovou mzdou
•  Služební mobilní telefon včetně mobilních dat
•  Služební automobil v rámci vaší party
•  13. plat, prémie za dosažené cíle

 POŽADAVKY: 
 •  Chuť do práce  

a praxe v oboru

727 974 587 
www.ebmconstruct.cz

HOKEJOVÁ AKADEMIE v Brumově
nabízí své služby v prostorách fitnesscentra v 1. poschodí

- poradenství od zkušených trenérů
- moderní vybavení posilovny
- příjemný kolektiv

Přijďte si zacvičit a udělat něco pro vaše zdraví.



13www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

Investice v roce 2018

Účelová komunikace u ČOV

Dětské hřiště Na Vyhlídce

Hasičská zbrojnice Svatý Štěpán

Dětské hřiště v Sidonii

Obnova hradeb Dopravní automobil pro SDH Brumov

Dopravní automobil pro SDH Svatý Štěpán



14

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

Parkoviště Rozkvět II

Nové jeviště kulturního domu

Most P3 na Hodňovském potoce

Městské zdravotní středisko

Most P2 na Hodňovském potoce

Cyklostezka Valašské Klobouky – Brumov

Zateplení domu č. 35 v Sidonii



15www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

Z VALAŠSKA AŽ DO VEGAS

Město Brumov-Bylnice je nejen prezentováno, ale 
i opravdu je městem sportu. Máme mnoho spor-
tovních zařízení, klubů i jednotlivců, kteří se na ja-
kékoliv úrovni věnují zdravému způsobu života. 
A najdou se i takoví, kteří ve své sportovní disci-
plíně dosahují sportovních výsledků přesahujících 
hranice města, republiky a ba dokonce i Evropy.
Jedním takovým je i PETR MACEK, kterého jsem 
se mohl na jeho sportování a věci s tím spojené 
zeptat.

..................................
Zas tak mnoho občanů města nemá tušení 
o sportu, kterému se věnujete. Můžete se nám 
tedy krátce představit a představit i Vaši spor-
tovní disciplínu?
Jmenuji se Petr Macek, pocházím z Brumova 
-Bylnice,kde také žiji se svou manželkou a dvěma 
dětmi. Sport, kterému se věnuji už spoustu let, 
se jmenuje kulturistika, přesněji řečeno klasická 
kulturistika (poměr výška, váha = splněn přede-
psaný limit).

Jako neznalý věci jsem se dověděl, že jste vý-
znamně uspěl v „jakési“ soutěži v Las Vegas 
v USA. Můžete nám přiblížit něco o soutěži? Ja-
kého výsledku jste dosáhnul?
Ano, 9. 11. 2018 jsem se zúčastnil závodu v na-
turální kulturistice v Las Vegas pod federací INBA 
(International Natural Bodybuilding Association), 
soutěž se jmenovala Natural Olympia 2018, kde 
jsem svou kategorii juniors masters (muži od 35 
do 40 let) vyhrál a získal tak zlatou medaili. V na-
turální kulturistice se soutěží o to, kdo bude mít 
na podiu nejlepší formu, rozhodčí zajímá hlavně 
svalový rozvoj, vyrýsovanost, kvalita a hustota 
svalů.

Za dosažením takového úspěchu je určitě po-
řádná porce tréninku, odříkání, životosprávy, 
podpory v rodině. Co tedy to Vaše sportování 
obnáší, co vše stojí za Vaším úspěchem?
Ano, kulturistika obnáší hodně odříkání, dřiny 
a pevné vůle k tomu, abyste dokázal “urvat“ ně-

lidem (maso, vejce, mléčné výrobky, proteinové 
přípravky), je to kvůli nabírání hmoty a naopak 
v redukční dietě k ochraně svalové hmoty. Ur-
čitě v mém jídelníčku najdete hodně kvalitních 
komplexních sacharidů (brambory, rýže, kvalitní 
pečivo) a to proto, abych měl dostatek energie 
na svůj nekompromisně tvrdý trénink. V žádném 
případě se nevyhýbám v určitém množství ani tu-
kům (to jsou např. vaječné žloutky, různé druhy 
ořechů atd.), které jsou určitě zapotřebí, např. 
k rozpouštění vitamínů. S těmito třemi makroživi-
nami si hraji dle své aktuální formy. Takže asi tolik 
k mému stravování během mé závodní sezóny.

Poraďte potencionálním sportovcům našeho 
města, kdyby chtěli s kulturistikou začít, kam 
mají zajít, koho se zeptat a jak vlastně začít?
Na jednoduchou otázku mám jednoduchou odpo-
věď! Přijďte k nám, za mnou do hokejové akade-
mie, určitě vám s radostí poradím.

Známe to ze života i sportování, někdy se prostě 
nechce a hledají se výmluvy, proč dnes zrovna 
ne a že až zítra... Co Vás motivuje? Jak se doko-
pete, i když se nechce? Dáte si někdy něco k jíd-
lu, co není zrovna ok?
Stalo se mi to xkrát, že se mi nechtělo, únava, 
nevyspání, demotivovanost a někdy i lenost, ale 
z 99,9% jsem se přemohl a na ten trénink jsem šel. 
Motivuje mě to, že jsem chtěl být v něčem aspoň 
trochu dobrý, možná i “výjimečný“. A taky mám 
dvě pořekadla, kterými se řídím! 
První je: trénink dělá závodníka!!! Druhé je: Štěstí 
přeje připraveným!!! Možná proto, že mám tady 
ta dvě pořekadla, to asi i párkrát cinklo i na těch 
velkých závodech jako je zmiňovaná Natural 
Olympia, Mezinárodní německý šampionát nebo 
ME 2017. 
Jasně, miluju jídlo a bohužel i to ne moc zdravé. 
Vepřový řízek s bramborovým salátem je u mě 
topovka. Vepřo, knedlo, zelo od mé mamky nebo 
domácí sekaná, to je přímo „vražda“ pro mé chu-
ťové buňky! Toto opravdu můžu! Ze sladkých jídel 
musím vypíchnout od mé tchýně, hraběnčin řez! 
Manželka dělá skvělé Cordon bleu, takže co se jíd-
la týče, jak můžete vidět, umím opravdu i někdy 
pořádně zhřešit! Na Štědrý den určitě jím kapra se 
salátem a tunu vepřových řízků k tomu!

Závěrem by mě zajímalo, jste ženatý, máte rodi-
nu... Kdybychom položili otázku, co říká a jak se 
Vaše sportování líbí a jak Vás podporuje man-
želka, co děti?
No popravdě ještě že mám takovou tolerantní 
manželku. Uznávám, že hlavně před soutěží to se 
mnou není zrovna jednoduché. Děti jsou sice ješ-
tě malé, ale když přivezu medaili, tak mají aspoň 
novou hračku. A dle slov manželky, je výhoda as-
poň v tom, že si nemusí platit bodyguarda a taky 
případné stěhováky.

Velmi Vám děkuji za odpovědi, ze kterých čiší 
láska ke kulturistice ale také hlavně nadhled, 
smysl pro humor a dobrá mysl. Ať Vám toto vše 
vydrží, přeje zdraví, pokoušejte dále velikost to-
lerance Vaší manželky a ať vozíte těch hraček 
pro děti co nejvíce!

Za KaM komisi při RM se ptal Miroslav Obadal

jaký ten cenný kov na těch nejprestižnějších sou-
těžích. Je to bezpočet tvrdých tréninků a stovky 
hodin strávených v kuchyni. Za mými úspěchy 
stojí určitě trpělivost a pevná vůle. Samozřejmě, 
že bez podpory těch nejbližších bych to určitě ne-
dokázal, takže velké díky patří hlavně jim!

Jak se říká, za vším hledej ženu, ale taky peníze. 
Jak moc je náročný Váš sport z finančního hle-
diska?
Naturální kulturistika je dost náročný sport, co se 
týká financí, samozřejmě je moc důležité správně 
a pravidelně se stravovat, takže určitý obnos pe-
něz jde do kvalitní stravy. Ale neviděl bych to jako 
tu největší zátěž, co se financí týká. S porovnáním 
běžně se stravujících lidí to vychází + - nastejno. 
Něco málo navíc investuji do sportovních doplň-
ků stravy, takže pokud by se někdo chtěl věnovat 
pravidelnému cvičení neboli takovému tomu zdra-
vému pohybu, nijak zvlášť finančně vás to neza-
sáhne. Největší investice přichází až se samotným 
závodem, pokud máte 3–4 soutěže v jarní sezó-
ně, další 3–4 v podzimní sezóně s tím, že každá 
soutěž vás vychází v průměru cca 4000–7000 Kč, 
tak už to zas taková hitparáda není. Nepočítám 
samotnou Naturální Olympii v Las Vegas. Ta leg-
race mě vyšla asi tolik, co celoroční soutěžení 
„tady“ v Evropě. Takže pro svobodného borce či 
borkyni asi jo, pro mě jako otce od dvou dětí je 
to malinko složitější. Proto tímto bych chtěl podě-
kovat svým sponzorům, kterými jsou HOKEJOVÁ 
AKADEMIE Brumov-Bylnice, za opravdu skvělé 
zázemí v HA fitness centru a finanční podporu. 
Firmě STRABAG, která mi rovněž poskytla nemalý 
sponzorský dar a taky ZLÍNSKÉMU KRAJI, Městu 
Brumov-Bylnice a paní Mileně Kovaříkové za fi-
nanční prostředky, které mi taky pomohly k tomu, 
abych si svůj sen mohl splnit.

Jak obecně trénujete? Práce, rodina, kolik času 
denně nebo týdně se tréninku věnujete?
Trénuji 4x, maximálně 5x týdně, ale sedí mi i tré-
nink 3x do týdne. Záleží, v jaké fázi své přípravy 
zrovna jsem. Vsázím hodně na regeneraci a zkuše-
nosti, které jsem za ta léta cvičení nasbíral a jak 
říkám svým přátelům, nerostete v posilovně, ale 
mimo ni, v době odpočinku! Můj trénink trvá 
cca 50 až 75 minut, déle netrénuji, jelikož jsem 
sportovec, který nepoužívá žádné dopingové lát-
ky neboli anabolické steroidy (proto NATURÁLNÍ 
kulturistika). Delší trénink by pro mě byl kontra-
produktivní. Trénuji po práci, když pracuji někde 
poblíž domova a nemusím dojíždět daleko do prá-
ce, chodím trénovat před tím, než jdu do zaměst-
nání. Hodně se snažím chodit cvičit o víkendu 
v období, kdy děti mají polední spánek, abych 
sebe ani je neokrádal o čas strávený spolu.

Dochází mně, že věnovat se takovémuto spor-
tu znamená i správná životospráva. Co je jejím 
základem? Kdybych si chtěl nějaké ty tricáky 
„pořídit“, je nutný ten špenát od Pepka námoř-
níka???? Tedy kromě cvičení...
Hihi. Špenát je určitě kvalitní potravina, o tom 
žádná, ale mně osobně moc nesedí. Nedám do-
pustit na kvalitní vyváženou stravu. Jakožto spor-
tovec mám malinko vyšší příjem kvalitních plno-
hodnotných bílkovin, oproti běžně nesportujícím 



16

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

SK BYLNICE podzim 2018

Zhodnocení podzimu SK BYLNICE 2018

ŽÁCI
Nově vzniklé družstvo žáků pod vedením Martina 
Krahuly a Josefa Krejzy sehrálo několik přátel-
ských zápasů, ale již v příští sezóně budou přihlá-
šeni do okresních soutěží. Žáci se pravidelně schá-
zejí na trénincích vždy v úterý od 17. 00 a pátek 
od 14.30 hod. v hale ZŠ. Případní další zájemci 
z řad chlapců ale i děvčat se mohou přijít podívat 
na tyto tréninky.

Všem přátelům a příznivcům přejeme úspěšné 
vykročení do nového roku, především hodně 

zdraví, štěstí i sportovních úspěchů.

Výbor SK Bylnice

FC BRUMOV 
Muži A - zimní příprava 
ÚT 22.1. 17:30 Brumov – Brno U19
ST 30.1. 17:00 Brumov – Zlín U19
SO 9.2. 14:00 Brumov – Bojkovice
SO 16.2. 14:00 Brumov – Pustá Polom
PÁ 1.3. 18:00 Brumov – Bílovec
SO 9.3. 14:00 Brumov – Nová Dubnica
SO 16.3. 14:00 Brumov – Horní Lideč

Muži B - zimní příprava
NE 10.2. 14:00 Benfika – Újezd
NE 17.2. 14:00 Benfika – Horní Lideč
NE 24.2. 14:00 Benfika – Nedašov
NE 3.3. 14:00 Benfika – Val. Klobouky
NE 10.3. 12:00 Benfika – Bojkovice
NE 17.3. 10:00 Benfika – V. Otrokovice „B“

- všechny přípravné utkání odehraje na domácí 
umělé trávě

Dolní řada zleva: M. Fojtík, D. Šenkeřík, D. Hudeček, R. Sucháček, M. Vaněk, M. Gruss, O. Suchá-
ček, M. Krahula, D. Hudeček.
Horní zleva: Z. Minarčík vedoucí týmu, O. Lukáč, L. Chovančík, J. Šuráň, M. Hrnčiřík, R. Macků, J. 
Hořák, F. Naňák, P. Beňo, P. Križko, J. Lysák, M. Lukšík trenér (chybí D. Tkadlec).

Družstvo žáků

Tabulka okresního přeboru mužů
 Záp. V/3b R/1b P/0b Skóre Body
 1.Bylnice   13  10  3  0  44:10  34 
 2.Kostelec   13  9  3  1  36:14  32  
 3.Újezd   13  9  1  3  33:18  29  
 4.Štípa   13  7  3  3  44:24  26  
 5.Mladcová B   13  7  1  5  40:25  23  
 6.Slopné   13  6  3  4  30:30  22  
 7.Návojná   13  6  2  5  42:29  21  
 8.Pozlovice   13  5  3  5  20:24  20  
 9.Jasenná   13  5  1  7  20:31  16  
10.Poteč 13  4  2  7  22:32  15  
11.Mysločovice A 13  3  3  7  18:37  14  
12.Slušovice B   13  4  1  8  12:22  13  
13.Sehradice   13  1  3  9  12:39  7  
14.Nedašova Lhota   13  0  1  12  18:56  1  

 A - mužstvo
Do podzimní části ročníku 2018-2019 jsme vstoupili s mírně omlazeným 
týmem. Do týmu přišel František Naňák z Val. Klobouk, z dorostu Brumova 
se vrátil Ondřej Lukáč a ze Štítné Lukáš Chovančík. Zároveň se vrátil hrající 
trenér Martin Lukšík z Valašských Příkaz. Po zranění se do sestavy rovněž 
zapojili Roman Macků a Miroslav Vaněk. Díky těmto změnám a pozitivnímu 
přístupu ostatních hráčů k tréninkům a zápasům se podařil i vstup do soutě-
že. Během celého podzimu nepoznali totiž hráči hořkost porážky v základní 
hrací době. Pohled na tabulku říká, že SK Bylnice vede nad druhým týmem 
o dva body s aktivním skóre 44:10. Věříme, že proběhne kvalitní zimní pří-
prava a hráči si uvědomí, že rozhodovat o vítězi soutěže se bude zejména 
v prvních kolech, kdy hrajeme s mužstvy z čela tabulky. Fanoušci hráče pod-
porovali ve velké míře a věříme, že tomu bude tak i na jaře.
Přestože to není přímá souvislost s fotbalem, ale náš bývalý hráč Petr Macek 
se v roce 2018 stal mistrem světa v naturální kulturistice, které se uskutečni-
lo v USA. K tomuto velkému úspěchu mu gratulujeme a přejeme ještě mnoho 
dalších úspěchů. 

Dovolte nám touto cestou poděkovat všem partnerům, sponzorům, fa-
nouškům, Městu Brumov-Bylnice, ale také hráčům, trenérům a členům 
FC za jejich podporu, reprezentaci a práci pro náš klub. Přejeme Vám 
do nového roku spoustu krásných sportovních zážitků s brumovským 
fotbalem. Ještě jednou děkujeme. 

Výkonný výbor FC Brumov



17www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

KRAJSKÁ LIGA MUŽŮ 
Mistrovská utkání mužů na domácím ledě budou probíhat 
v sezoně 2018/2019 v pátek od 18:00 hod a v neděli od 17:00 hod. 
Přijďte povzbudit naše borce v nelehkých bojích.
Neděle 13. 1. 2019 
HC BB – HC Uherské Hradiště

O dalších mistrovských utkáních vás budeme informovat v příštím měst-
ském zpravodaji. Výsledky utkání a rozpis najdete na našich stránkách ho-
kejbrumov.cz v sekci MUŽI.

Ze života ve městě

Od září 2018 začala sezóna 2018/2019 a do krajských a regionálních sou-
těží Českého hokeje jsme přihlásili týmy přípravky, mladší žáci, starší žáci, 
dorost a opět i muže. Všechny informace ohledně mistrovských utkání a dění 
našeho klubu najdete na stránkách www.hokejbrumov.cz, kde vás budeme 
aktuálně o všem informovat. 

NÁBOR MLADÝCH HOKEJISTŮ, KRASOBRUSLAŘŮ  
A KRASOBRUSLAŘEK
pokračuje, informace dostanete na tel.: 777 800 548/9 nebo u trenérů 
na trénincích našeho klubu.

HOKEJOVÝ KLUB INFORMUJE...

VÁNOČNÍ HOKEJOVÝ TURNAJ BEZPEČNOSTNÍCH SLOŽEK 
Hokejový club BBSS ve spolupráci s IPA, územní skupinou Zlín pořádal již 
8. ročník Vánočního turnaje bezpečnostních složek v ledním hokeji na Morav-
skoslovenském pomezí, který se konal pod Záštitou radního města Brumov 
-Bylnice Zdenka Blanaře a uskutečnil se v pondělí 3. 12. 2018 na Zimním 
stadionu v Brumově-Bylnici.
Konečné pořadí:
1. místo  Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Trenčíne 
2. místo  Ústav na výkon trestu odňatia slobody a Ústav na výkon väzby Ilava 
3. místo  Krajské ředitelství Policie a IPA Zlín 
4. místo  Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Prievidzi 
Každý tým dal do boje o vítězství všechno svoje hokejové umění, elán a touhu 
zvítězit. Nikdo nikomu nic nedaroval zadarmo, chlapi bojovali jako o život.
Dále byli oceněni: nejlepší střelec, nejlepší gólman, nejlepší obránce a nej-
lepší útočník.
Slavnostního zakončení turnaje se zúčastnili významní hosté: hejtman Zlín-
ského kraje Jiří Čunek, starosta města Brumov-Bylnice Kamil Macek, radní 
města Brumov-Bylnice Zdenek Blanař, hokejový skaut Branislav Puliš a ob-
chodní ředitel pálenky OLD HEROLD Julius Prekop.  Z rukou pana hejtmana 
a starosty města převzali zástupci týmů a ocenění hráči poháry, diplomy 
a věcné ceny. Celou akci zakončilo focení a společný oběd. Našim hostům 
děkujeme za jejich účast a velice si vážíme toho, že si ve svém nabitém pro-
gramu našli chvilku a zavítali na náš zimní stadion.

Děkujeme všem za důvěru
a spolupráci v uplynulém roce

a do nového roku 2019
přejeme hodně osobních

i pracovních úspěchů.
Hokejová akademie Brumov

Hejtman Jiří Čunek navštívil hokejový turnaj

MEMORIÁL TOMÁŠE BUBLÁKA 
V sobotu 11. června 2016 nás náhle 
opustil náš kamarád, profesionální hasič, 
hokejista, otec od rodiny a hlavně skvě-
lý člověk Tomáš Bublák. Na jeho počest 
pořádá jeho domovský hokejový klub HC 
BBSS ve spolupráci s Odborovým svazem 
hasičů Zlín každoročně vzpomínkovou 
akci – Memoriál Tomáše Bubláka. 3. 
ročník se uskuteční v pátek 4. 1. 2019 
za účasti šesti hokejových týmů, které 
změří své síly celkem ve 12 utkáních. 
V rámci turnaje proběhnou i soutěže našich mladých hokejistů na hoke-
jové střelnici, v tělocvičně a na bruslícím pásu. Svou troškou do mlýna 
přispějí i krasobruslařky našeho oddílu svým vystoupením.  
Přijďte s námi zavzpomínat.

PGI MORAVA, s.r.o. 

Do naší provozovny kovovýroby v areálu TVD v Rokytnici přijmeme 
zaměstnance na tuto pozici:    

• Obsluha dlouhotočného automatu Manurhin s řídícím systémem 
FANUC

• Obsluha CNC soustruhu s řídícím systémem FANUC 

Požadujeme:
1.  Vzdělání:  SO, ÚSO se zaměřením strojírenství (znalost  

   řídícího systému FANUC výhodou)  
2.  Ostatní znalosti:   Čtení výkresové dokumentace   
3.  Ostatní požadavky:  Zručnost, zodpovědnost, spolehlivost, ochota  

   učit se novým věcem

Nabízíme:
• Práci s nejmodernějšími technologiemi ve stabilní české firmě
• Možnost seberealizace a profesního rozvoje, zvyšování profesní 

kvalifikace v rámci firemního i externího vzdělávání 
• 13. plat dle výsledků hospodaření firmy 
• Osobní konta ze sociálního fondu 
• Zajímavé finanční ohodnocení, další zaměstnanecké benefity 

(dotované stravování, rekreace, rehabilitace, jazykové kurzy, bezúročné 
půjčky, příspěvky na penzijní připojištění, apod.)

Kontaktní osoba: Marek Kudelka 
tel 577 051 709, mob. 727 917 172

Písemné životopisy se sdělením, zda souhlasíte se zpracováním osobních údajů 
pro účely výběrového řízení a  uložením Vašich dat do interní firemní databáze 
uchazečů zašlete na adresu: personalni@pgi.cz

S přáním mnoha úspěchů v novém roce připojujeme podě-
kování za Vaši důvěru, ochotu a spolupráci v roce 2018. Ať 
se Vám v nastávajícím roce splní všechna pracovní i osobní 
předsevzetí tak, abyste za rok mohli konstatovat, že rok 2019 
byl pro Vás i Vaše nejbližší šťastný a úspěšný.

Jaroslav Vaněk, prezident HC BBSS,z.s

Konec roku je za dveřmi, proto nám dovolte poděkovat 
za vaši návštěvu v roce 2018 a do nového roku 2019 vám 

popřát hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspěchů.
HOTEL ARENA Brumov



18

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE 
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

program – leden 2019

AKCE VE MĚSTĚ

sobota: 12. ledna 2019, 20:00 hodin
SKAUTSKÝ PLES
Tradiční zahájení plesové sezóny pořádá Junák s hudební skupinou Fortuna, s dopro-
vodným programem, zajímavou tombolou a bohatým občerstvením. Předprodej vstupe-
nek v Cukrárně U Kostků.

Vstupné: 100 Kč
pátek: 18. ledna 2019, 20:00 hodin  
MĚSTSKÝ PLES
16. ples města, na který srdečně zveme do kulturního domu. K poslechu, tanci i zábavě 
zahraje hudební skupina Klasik Band a dechová hudba Brumovjanka. Přijďte se bavit 
s námi. Předprodej vstupenek v městském muzeu – tel: 577 330 138.

Vstupné: 100 Kč
pátek: 25. ledna 2019, 20:00 hodin
VALAŠSKÝ BÁL
na který zve Klub důchodců v kroji (není podmínkou) s hudební skupinou Klasik Band. 
Vystoupení Tetek mažoretek, bohatá tombola a dobré občerstvení jsou zárukou dobře 
stráveného večera. Předprodej vstupenek v Cukrárně U Kostků. 

Vstupné: 100 Kč    
Nenechte si ujít v únoru 2019:
1. 2. 2019 Ples FC Brumov, 8. 2. 2019 Školní ples, 15. 2. 2019 Galavečer Valašsko, 
17. 2. 2019 Dětský karneval 

Od 27. prosince 2018 do 2. ledna 2019 
bude knihovna uzavřena.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny
https:// 

knihovna-brumov-bylnice.webnode.cz
tel.: 577 330 503, 

e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz

Informace z městské knihovny

Městské kulturní 
středisko děkuje všem 

občanům za projevenou 
přízeň v roce 2018 a těší 

se na další  
setkávání v nadcházejícím 

roce. Zároveň přejeme 
zdraví, štěstí a osobní 
i pracovní úspěchy. 



19www.brumov-bylnice.cz • mestskyzpravodaj@centrum.cz

Ze života ve městě

Do nového roku 2019 přejeme všem BEzpečnost, Zdraví 
A Prosperitu, osobní  i pracovní úspěchy, abyste 
se nebáli problémů a nacházeli  sílu  znovu dojít 
tam,  kam potřebujete.  Těšíme  se  na  společnou 
budoucnost.

 Vaše sdružení BEZAP

ZVE  NA 

DO KULTURNÍHO DOMU BRUMOV-BYLNICE 

HRAJE  SKUPINA       KLASIK  BAND

TANČÍ :   MAŽORETKY   ZÁKLADNÍ   ŠKOLY

Vstupné: 100 Kč

Předprodej vstupenek – Cukrárna U Kostků!

        BOHATÁ  TOMBOLA  A  OBČERSTVENÍ  ZAJIŠTĚNO

12.1.2019
v KD Brumov od 20.00
hraje skupina Fortuna

vstupné 100 Kč

Skautský
ples

Předprodej vstupenek od 27. prosince v papírnictví U Miklasů

“Designed by Freepik”



20

Brumov • Bylnice • Svatý Štěpán • Sidonie

leden 2019 • ročník XXV • číslo 1

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO 283819. 
www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2300 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP, tisk: Jena Šumperk, www.
jenasumperk.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje 
právo krátit a upravovat příspěvky. E-mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

UPOZORNĚNÍ
Uzávěrka únorového čísla čísla bude 

10. ledna 2019.

Inzerce
Prodám garáž na Hrbáči v Brumově-Bylnici.  
Tel.: 605 926 179.

Prodám Váš dům, byt, chatu i pozemek. Vypracuji odhad 
ceny nemovitostí. Zajistím Vám výhodnou hypotéku. 
Bc. Zuzana Moravčíková, realitní makléřka, Brumov-Bylni-
ce a okolí, AGENTURA ZVONEK, tel.: 604 660 536, e-mail: 
moravcikova@zvonek.cz.

Zpracuji jednoduché i podvojné účetnictví, mzdy, daně. 
Vše spolehlivě, rychle a levně. Tel.: 605 953 817.

INZERCE

SALÓN EVA A BYTOVÝ TEXTIL
Děkuji svým zákazníkům za projevenou 

důvěru a přízeň.
Přeji v novém roce 2019 pohodu, dobré 

zdraví, hodně úspěchů jak pracovních 
tak i v osobním životě.

Eva Seifertová

E L E K T R O  V  B R U M O V Ě  N A   N Á M Ě S T Í

Č E R N Í Č E K s.r.o.
Děkujeme všem zákazníkům a obchodním partnerům za 

spolupráci a důvěru v roce 2018 
a přejeme klidné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 

štěstí a pohody do nového roku 2019.

NOVOROČNÍ NABÍDKA
MIMOŘÁDNÉ SLEVY AŽ 50% SPOTŘEBIČŮ MODELOVÉHO ROKU 2018

Akce platí do vyprodání zásob.

ČERNÍČEK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486


